
Další místo v centru města je vzhlednější i praktičtější
(str. 3)

Bezpečnější přechody pro chodce 
(str. 3)

Bohuslav Matoušek převezme 
Čestné občanství (str. 5)

Michal Prášek vyhrál ALPE 
(str. 7)  

Jan Nikl 
(str. 13)

Úspěšné město má víc peněz na 
regeneraci památkové zóny
Letošní dotaci pro město Havlíč-
kův Brod ze státního rozpočtu ve 
výši 660 tis. Kč na opravy objektů 
v městské památkové zóně doplní 
dalších 100 tisíc korun z minister-
stva kultury. V této výši totiž získal 
Havlíčkův Brod odměnu za 1. mís-
to v krajském kole soutěže o His-
torické město roku 2011. „Máme 
tak k dispozici 760 tis. Kč. Podmín-
kou dotace je však také finanční 
podíl města, takže dodáme ještě 
163 tis. Kč z městských peněz,“ in-
formoval radní Libor Honzárek. Za 
bezmála milion korun tak mohou 
být opraveny objekty zařazené 
letos do programu regenerace,  
a to jsou 3 domy na Havlíčkově ná-
městí (centrální drogerie, lékárna 
a část budovy Staré radnice), dále 
čp. 17 v Horní ulici, budova v ul. B. 
Němcové (v nájmu Charity) a far-
ní úřad na Rubešově náměstí. 

Titul Čestný občan bude patřit vir-
tuoznímu houslistovi
Zastupitelé po šestileté odmlce 
udělili Čestné občanství rodákovi 
a významné hudební osobnosti 
Bohuslavu Matouškovi za ce-
loživotní reprezentaci rodného 
města Havlíčkova Brodu. „Osob-
ně převezme titul při příležitosti 
závěrečného koncertu Stamico-
vých slavností 25. května v 19 
hodin v klášterním kostele sv. 
Rodiny,“ zve návštěvníky starosta 
Jan Tecl.
 S. Pátková

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

květen 2012ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

5



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

Takovéto a podobná hesla můžeme spatřit na 
historických i současných praporech hasič-
ských sborů. Hasičstvo v českých zemích před-
stavuje dnes zřejmě nejmohutnější spolkové 
občanské hnutí. Vyrůstalo však ze skromných 
poměrů a k zakládání prvních sborů vedla 
cesta klopotná, zdlouhavá a v pravdě lemo-
vaná požáry.

Odvěká snaha člověka „ochočit“ si oheň a za-
chovat si nad živlem bezvýhradnou kontrolu 
čas od času, ať již z jakýchkoliv příčin, se míjí 
účinkem. Není snad města ani vesnice, aby je 
v minulosti nepoznamenaly požáry, které ně-
kdy v několika hodinách rozhodly o jejich další 
budoucnosti. 
Podobně tomu bylo i v historii našeho města 
a nebyly to již od středověku požáry ledajaké. 
Jenom ojediněle vyhořel jeden či omezená 
skupinka sousedících domů, spíše padly za 
oběť ničivé síle celé ulice a čtvrti. Proč se rychle 
oheň šířil, bylo příčin několik. V těsně prostavě-
ném vnitřním městě, ale také na předměstích, 
byla většina staveb kryta šindelem a ty chudé 
pouze došky. Částečně byly dřevěné konstruk-
ce či s nimi souvisely různé dřevěné hospo-
dářské přístavby a řemeslnické dílny. Většina 
brodských sousedů měla nějaké to pole či lou-
ku a podle toho to také na půdách některých 
domů vypadalo jako ve stodole. S prevencí to 
rovněž nebylo nijak slavné, i když minimálně 
od 17. století měli městem pověření úředníci 
kontrolovat stav komínů. Organizace při zdolá-
vání požárů zůstávala někdy jenom na papíře. 
Není se tedy čemu divit. Právě ze sedmnáctého 
století máme hojné zprávy o požárech velkých 
rozměrů i škodách, které napáchaly. 
Jeden z nejničivějších požárů v dějinách Brodu, 
jehož děsivé drama se odehrálo právě před 350 
lety, popsal i známý barokní historik a zdejší ro-
dák Jan František Beckovský. Jeho svědkem byl 
coby teprve čtyřleté pachole, ale účinkem se 

mu trvale vryl do paměti. Vznikl z nepříliš jas-
ných příčin (kronika augustiniánského kláštera 
ji připisuje úderu blesku) 25.5.1662 v nárožním 
domě u kostela na východní straně náměstí 
čp. 170 a rychle se šířil zřejmě po směru větru 
celou frontou domů do Dolní ulice až k mostu 
přes Sázavu, který musel být stržen. Odtud se 
ohnivý živel obrátil a vzal s sebou i domy na zá-
padní straně Dolní ulice a celou jižní stranu zá-
stavby na rynku spolu se starou radnicí a při ní 
stojícím pivovarem. Po obnově radnice (o dva 
roky později) připomíná dosud ono neblahé 
datum i český a latinský nápis nad postranními 
vraty. Podle děkanské kroniky lehlo popelem 
85 domů, tedy více jak polovina města. K vy-
šetření příčiny a zjištění následků požáru byla 
vyslána dokonce komise z krajského a podko-
morského úřadu.
V průběhu dalších věků nad městskými stře-
chami ještě mnohokrát zakokrhal červený ko-
hout, naštěstí však požáry nebyly tak zhoubné 
jako ty v 17. století. Jejich zdolávání zůstávalo 
ale stále více méně chaotické. Státní moc sice 
vydávala od poloviny 18. století všeobecná 
nařízení, podle nichž si obce vytvářely své ha-
sičské řády, chyběla ovšem stále pevnější vycvi-
čená organizace schopná pohotového zásahu. 
Odpovědnost za zdolání ohně byla rozděle-
na mezi jednotlivé cechy. Velmi žádané byly 
profese stavební, zvyklé pracovat ve výškách  
a znalé konstrukce staveb, jako zedníci, tesaři, 
pokrývači a také kominíci. Museli se spokojit 
s primitivním vybavením sestávajícím z žeb-
říků, háků, kožených košů na vodu a později  
i prvních dřevěných ručních stříkaček, avšak 
bez hadic.
Myšlenka založení dobrovolných hasičských 
sborů se ujala v českém prostředí na počátku 
šedesátých let 19. století. Velmi zaujala zvláště 
mladé sokolské jednoty, jejichž příslušníci cítili 
rozšíření své činnosti jako vlasteneckou povin-
nost a závazek vůči obci i bližním, a to takovou 
měrou, že vznik hasičských sborů ohrožoval 
namnoze samotnou původní tělovýchovnou  

a vzdělávací náplň so-
kolského hnutí.
Nejinak tomu bylo  
i v našem městě. Návrh 
na založení zvláštní-
ho hasičského odboru 
jednoty se objevil po-
prvé jako vážně mí-
něný na schůzi Sokola 
24. 10. 1869 a počát-
kem následujícího roku 
se obrátil přípravný vý-
bor na městskou radu 
s žádostí o podporu 
nejenom finanční. Ale 
tady se návrh zadrhl 
a bylo usneseno, aby 
podmínky pro založe-
ní sboru byly znovu 
podrobně vyšetřeny 
a zváženy. Lze jenom 

usuzovat, co bylo příčinou, že tato záležitost 
skončila na čas u ledu. Snad zaneprázdnění 
Sokola přípravou Havlíčkových oslav v r. 1871, 
nepříliš dobré vzájemné vztahy mezi Sokolem 
a městskou radou a možná i ambice někte-
rých občanů ujmout se zřízení sboru sehrály 
svou roli. Sokol urgoval vyřízení žádosti znovu 
r. 1872, ale to již vedení města odpovědělo, že 
se ujme založení sboru samo a po přípravných 
pracích svolalo na podzim téhož roku (27. 10.) 
ustavující valnou hromadu, na níž byl již před-
ložen návrh stanov a zvoleni funkcionáři a or-
gány sboru. Stanovy a usnesení byly schváleny 
pražským místodržitelstvím 1. 1. 1873 a toto 
datum je teprve tradičně považováno za zalo-
žení sboru dobrovolných hasičů v našem měs-
tě. Na první řádné valné hromadě byl zvolen 
velitelem Albert Riedl, který tuto funkci oběta-
vě vykonával až do r. 1894. Z Prahy byl povolán 
do sboru jako odborný cvičitel Ferdinand Ve-
selý. Hasiči svou připravenost poprvé předvedli 
15. 8. 1873 při požáru domu čp. 157 v Dolní 
ulici, který rychle zdolali.
Od těch časů se zdejší hasiči podíleli na likvi-
daci požárů nejenom v domovském městě, 
ale jezdili k ohni do míst i značně vzdálených, 
do obcí, kde ještě nebyly ani založeny sbory. 
V dnešní době mohou připadat jako kuriózní 
zvláště výjezdy brodských hasičů, kdy byli tele-
graficky povoláni k velkým požárům v Hlinsku 
(3. 10. 1874) a v Chotěboři (31. 10. 1880). Sbor 
se k oběma dopravil po železnici a byl pro něj 
vždy vypraven zvláštní vlak.  
 Miloš Tajovský 
 (foto ze sbírek SOkA Havlíčkův Brod, 
 reprofoto PhDr. L. Macek)

Vlasti zdar – ohni zmar!

Havlíčkobrodské listy. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 6, vydává město Havlíčkův Brod, IČ 00267449. Kontaktní osoba Světlana 
Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Bc. Jan Tecl, Ing. Jana Fischerová, CSc., Libor Honzárek, Ing. Čeněk Jůzl, Ing. Tomáš Hermann, Ing. 
Ivan Kuželka, Jiří Kopic. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková (pokud není uvedeno jinak). Titulní foto: Libor Blažek. Grafická úprava a 
tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespondenční adresa: Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 
57, 580 61 Havlíčkův Brod.  POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 23. 5. 2012

Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo 
nám. 57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné 
využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.

První velitel brodského hasičského sboru Albert 
Riedl

První organizovaní brodští hasiči. Uprostřed s biblickým vousem purkmistr 
Antonín Kalina, po jeho levici Albert Riedl.



Aktuality

KVĚTEN 2012 3

Odpady mohou přinést zpětně energii a teplo do domovů
Řídící výbor, který se zabývá integrovaným systémem nakládání s odpady 
v Kraji Vysočina, předložil zastupitelstvu Havlíčkova Brodu studii, která bude 
mít v budoucnu důležitý význam pro občany města. „Jedná se o problemati-
ku narůstajícího množství komunálních odpadů. Studie mapovala jednotlivé 
komodity a vyplývá z ní, že s nárůstem odpadů kapacita skládek v kraji bude 
zaplněna do 10 let,“ varoval místostarosta Čeněk Jůzl. „Na základě nařízení EU 
je snaha, aby se odpadů sládkovalo co nejméně. Možnosti by rychle ubývaly 
a naopak poplatky za skladování by byly velké a promítly by se do rozpočtů 
domácností.“ Řídící výbor, o kterém byla řeč v úvodu, doporučil ke schvále-
ní všem obcím, které se k projektu připojily, podpořit budování spaloven. 
To by mělo zároveň ekonomický efekt, protože odpadní teplo by mohlo být 
využíváno k vytápění bytů. Z ekonomických ukazatelů je patrné, že se tato 
problematika týká větších měst, jako je Jihlava a Žďár nad Sázavou,  kde už 
spalovna funguje v režii privátního vlastníka. Nyní jsou v řešení 3 lokality v Jih-
lavě. Zastupitelstvo potvrdilo návrhy vyplývající ze studie, aby se Kraj Vysočina 
zabýval řešením likvidace komunálního odpadu ve smyslu budování spalovny 
a jejího energetického využití. S. Pátková

Prezentujte se s nedělními podvečery kulturního léta 2012!
Do 18. 5. se mohou hlásit uchazeči o letní nedělní hudební produkci 
na Havlíčkově náměstí.
Podobně jako loni budou v období od 10. 6. do 2. 9. 2012 probíhat 
na tribuně na Havlíčkově náměstí celodenní prezentace firem spojené  
s hudebním programem každou neděli od 17.30 maximálně do 19.30 
hodin. Město Havlíčkův Brod zajišťuje kromě tribuny a stánku pro 
zvukaře také lavičky pro diváky, přípojku elektrické energie, oznámení  
a poplatky OSA, zázemí pro účinkující, propagaci akce, medializaci, 
odpadkové koše a úklid po akci. Uchazeč už zajistí jen minimálně ho-
dinovou hudební produkci a její ozvučení. Další podrobné informace 
najdete na webových stránkách města.  S. Pátková

Další místo v centru Havlíčkova Brodu je vzhlednější i praktičtější
Během dubna se „vyloupla“ před objektivem Libora Blažka nová dřevě-
ná lávka propojující stezku pro pěší a cyklisty u Kulturního domu Ostrov. 
Město na stavbu lávky, která nejen vylepší toto místo na pohled, ale 
také umožní plynulý přechod stezky pro pěší a cyklisty přes vodu, uvol-
nilo téměř 2 a čtvrt milionu korun. S. Pátková

Se studenty brodského gymnázia diskutoval ministr spravedlnosti
V rámci své cesty po Vysočině 2. 4. navštívil ministr spravedlnosti Jiří Po-
spíšil Havlíčkův Brod. Po krátkém zastavení na radnici pak spolu s poslan-
kyní Parlamentu ČR Janou Fischerovou, starostou města Janem Teclem 
a dalším doprovodem zavítal do brodského gymnázia, kde diskutoval 
se studenty o aktuálních tématech veřejného života v České republice. 
Mimo jiné jim představil návrh nového Občanského zákoníku. „Kromě 
debaty čekal pana ministra na gymnáziu i zápis do pamětní knihy. Při-
pojil tak svůj podpis k takovým osobnostem českého veřejného života, 
jako byli a jsou Jaroslav Seifert, Viktor Dyk, Jaromír John, Rudolf Medek,  
A. C. Nor, Petr Pithart nebo Jiří Grygar,“ doplnil ředitel Gymnázia Havlíč-
kův Brod Hynek Bouchal. (red), Foto S. Pátková

POZOR – Popelnice budou vyvážet ráno již od 5 hodin
Po dobu uzavírky mostu u sv. Kateřiny (16. 4. do 30. 10. 2012) bude 

svoz odpadů prováděn již od 5.00 hod.  Prosíme proto obyvatele 
lokality, aby popelnice byly včas připravené před domy. V případě 

nevyvezení nádob volejte na tel. č. 724 069 208 – Zdeněk Fikar. 

Tři moderní přechody pro chodce jsou bezpečnější 
V dubnu se město chystalo na velkou uzavírku související s rekonstrukcí 
kamenného mostu u kostela sv. Kateřiny. Proto byla ještě před spuště-
ním objížďky 16. 4. dokončena úprava přechodu pro chodce v Masa-
rykově ulici. „Přechod byl doplněn ostrůvkem, vzdálenost od chodníku 
k ostrůvku odpovídá parametrům, je opatřen intenzivním osvětlením, 
takže je bezpečný i večer, nechybí zde zvýrazněné pruhy ani prvky pro 
handicapované,“ popisuje radní Libor Honzárek. V úseku nad přecho-
dem ve směru od Kolína do města je navíc instalován tzv. inteligentní 
semafor, zakoupený z prostředků Kraje Vysočina, který umí řídit dopra-
vu podle chování řidiče. Zaregistruje-li v dálce řidiče, který jede vyšší 
rychlostí než 50 km, nepustí jej dál. Pokud však pojede rychlostí do 50 
km, blikne zelenou, aby motorista plynule projel.  

Druhý rekonstruovaný přechod najdeme na Humpolecké zhruba na-
proti podchodu pod železniční tratí. „Také v tomto místě je přechod 
upraven tak, aby průjezdní pruh pro vozidla nepřesahoval šířku 6 m, 
jsou zde sklopené obrubníky, nasvícení a vodorovné značení.“  
Třetím místem je Nádražní ulice nedaleko kruhového objezdu, napro-
ti novinovému stánku. „Zde byl také přechod, který neodpovídal nor-
mám. Připraveny jsou i rekonstrukce dalších přechodů podle finanč-
ních možností rozpočtu města,“ uzavřel Libor Honzárek  S. Pátková



Reportéři IN

4 Havlíčkobrodské listy

Dva velké úspěchy ZUŠ J. V. Stamice 
„Svět za tisíc let“ – tak zněl název celostátní soutěže, které se zúčastnili  
i studenti Základní umělecké školy J. V. Stamice Havlíčkův Brod. „Skvěle si na 
soutěži vedl žák výtvarného oboru Filip Tatýrek, který v obrovské konkurenci 
se svým filmem obsadil druhé místo,“ uvedl ředitel umělecké školy Jindřich 
Macek. Druhou úspěšnou studentkou je Markéta Petrová, která se prosa-
dila na mezinárodní výtvarné soutěži ve slovenském Martině v konkurenci 
zemí jako jsou Bulharsko, Litva, Čína, Albánie, Dánsko či Hong Kong. Ze sed-
mi tisíc prací Markéta získala za svůj cyklus „Dobré světlo“ jednu z hlavních 
cen Ministerstva školství Slovenské republiky. „Výše jmenovaným žákům  
a jejich panu učiteli Václavu Černochovi děkuji za vzornou reprezentaci ško-
ly a města Havlíčkova Brodu,“ dodal ředitel ZUŠ J.V. Stamice v Brodě Jindřich 
Macek.  S. Pátková

Farmářské trhy nabídnou „něco na zoubek“ už 12. května
„Koudelův talíř“ bude i přes letošní léto plný. První farmářský trh uvede-
ného jména bude probíhat 12. 5. od 8 do 12 hodin. Na Havlíčkově ná-
městí budou nabízet své výpěstky a produkty výrobci „domácích“ dobrot.  
Letošní novinkou budou doprovodné programy s hudbou a soutěžemi 
pro děti i dopělé, které připravili pořadatelé. Další trhy budou vždy první 
sobotu v měsíci. Nejbližší následující termín je 2. 6. 2012.  S. Pátková

Děti už ví, jak se vyvarovat nebezpečí závislosti
Městská policie Havlíčkův Brod ve spolupráci s primariátem psychiatrické 
léčebny pro léčbu návykových nemocí uspořádala besedu pro školní děti  
v Havlíčkově Brodě. V kulturním domě Psychiatrické léčebny dětem ochot-
ně popisovali své životní osudy a trápení dva mladí muži a jedna žena, zá-
vislí na alkoholu, marihuaně, pervitinu a automatech. S primářkou oddě-
lení, MUDr. Hanou Houdkovou, pak rozebírali příčiny, průběh a následky 
závislosti, do které se dostali. Děti ze šesté třídy měly možnost jim po celou 
dobu klást otázky a na konci besedy dostaly od pacientů praktické rady  
z jejich vlastní zkušenosti, jak se nebezpečí závislosti vyvarovat. (red)

Dvě ocenění pro Havlíčkův Brod jsou i poděkováním veřejnosti
Ve Španělském sále Pražského hradu byl vyhlášen vítěz krajského kola sou-
těže Moderní obec, kterým se stal Havlíčkův Brod. Nebyla to však jediná 
cena a velkým překvapením bylo ještě další ocenění pro toto město. U pří-
ležitosti vyhlašování výsledků soutěže o titul Historické město roku 2011 
byla udělena Cena časopisu Moderní obec městu Havlíčkův Brod za citlivý 
přístup k rekonstrukci městské památkové zóny a její oživování.
„O tom, že jsme vyhráli krajské kolo soutěže a obdržíme diplom a odměnu 
100 tis. Kč, jsme již věděli dopředu, ale o ceně časopisu Moderní obec jsme 
nevěděli. Uděluje se  před vyhlašováním ceny Historické město roku a bylo 
to tedy velkým překvapením,“ vzpomíná radní Libor Honzhárek, který obě 
ceny na Pražském hradě převzal. Vítězství v Kraji Vysočina získalo město 
za nejlepší přípravu a realizaci programu regenerace městských památko-
vých rezervací a zón ČR za rok 2011. „Když jsem cenu přebíral, šéfredaktor 
časopisu Moderní obec pochválil Havlíčkův Brod za velmi vkusně a dobře 
rekonstruované náměstí, které jsme udělali v soudobém trendu, ale s re-
spektem k historickému charakteru města, a také za demolici panelového 
domu, kterou jsme inspirovali další města. Například Kutnou Horu, která 
byla horkým favoritem na vítězství v republikovém kole soutěže, a také 
uvažuje o podobném zásahu,“ vyprávěl radní. Je to pro město skutečně 
velká čest, když zástupci památkové péče, osobnosti jako ředitelka Národ-
ního památkového ústavu, pan Jerije, dvojice známých architektů Kuča  
a Kučová, odbornice na spolupráci s veřejností Kamila Matoušková a mno-
ho dalších špičkových odborníků a osobností architektonické dílo pochválí. 
Havlíčkovu Brodu bude také z větší části věnováno květnové číslo časopisu 
Moderní obec. „Za potlesku zcela zaplněného Španělského sálu Pražského 
hradu zaznělo i poděkování všem těm, kteří se na rekonstrukci jakkoli podí-
leli,“ doplnil Libor Honzárek.  S. Pátková

Projekt Čistá řeka Sázava běží již sedmým rokem
Čištění řeky a potoků v okolí Havlíčkova Brodu organizuje Sdružení Sázava 
21, podílí se na něm děti, studenti, vodáci, hasiči, rybáři a další zájemci, 
kterým není osud přírody lhostejný. Jejich iniciativu podporují města – na-
příklad Technické služby Havlíčkova Brodu poskytly autobusy na svoz lidí, 
kontejnery, a odvoz odpadků. „V soboru 14. 4. přišly stovky účastníků, na-
příklad fotbalisté brodského Slovanu, skauti a další mladí lidé, vysbíralo se 
velké množství odpadu,“ uvádí radní Libor Honzárek, který se také k čistění 
aktivně připojil. Čističi vyrazili z Perknova a došli do Okrouhlice. „Do půl 
jedné jsme byli hotovi. Přesto přibylo mnoho skládek na loni vyčištěném 
prostoru,“ říká radní. „Je to pozitivní pocit, že se tolik lidí zapojilo a chtěl 
bych poděkovat všem občanům, kteří svůj volný čas využili k této činnosti,“ 
dodal Libor Honzárek. S. Pátková

Dopravní výuka pod střechou
Jediné dopravní hřiště pod střechou má na Vysočině jen Havlíčkův Brod. 
V prosinci loňského roku jej daroval městu Kraj Vysočina. Od 16. dub-
na na něm na zimním stadionu v Kotlině probíhá dopravní výchova dětí  
a mládeže ze základních škol na Havlíčkobrodsku. Hřiště za milion korun 
tvoří svinovací podklad z pryžového materiálu, na kterém jsou vyznačeny 
komunikace a křižovatky, přechody pro chodce a doplněn je dopravním 
značením. Podklad o rozměrech 24 x 44m  je možné položit na tvrdém 
povrchu téměř kdekoli.“ V případě Havlíčkova Brodu budou přenos-
né dopravní hřiště spravovat technické služby a předpokládáme, že na 
něm projde výukou každý rok zhruba 600 dětí. Jeho nespornou výho-
dou je, že použití není závislé na klimatických podmínkách,“ upřesňuje 
místostarosta Čeněk Jůzl. S potřebou vybudování dopravního hřiště se 
město Havlíčkův Brod potýkalo již delší dobu. Podle zpracované projek-
tové dokumentace by však výstavba plánovaného hřiště u ZŠ Nuselská 
stála zhruba 8 mil. Kč. „V současné době havlíčkobrodská radnice pro-
blém minimálně na pět let vyřešila, protože právě tak dlouhá je minimál-
ní životnost přenosného hřiště, které obsahuje všechny prvky potřebné 
pro výuku,“ doplnila tisková mluvčí města Alena Doležalová. O možnosti 
využití dopravního hřiště veřejností se zatím jedná. S. Pátková



Reportéři IN

5KVĚTEN 2012

Gymnázium chystá akademii s workshopy
Gymnázium Havlíčkův Brod srdečně zve na školní akademii 12. června 
2012. Hlavní program od 12 hodin na školním hřišti v délce cca 80 minut 
bude v 16 hodin znovu zopakován. Na podiu se vystřídají studentské ka-
pely, karatisti, školní pěvecký sbor, mladí adepti herectví, žongléři, nebude 
chybět ani osobitá podoba baletu Labutí jezero a další překvapení. Netra-
diční nahlédnutí do výuky gymnázia, ale také prezentaci zájmů studentů, 
jejich vědomostí i dovedností nabídnou workshopy, které zaplní čas mezi 
oběma začátky hlavního programu. Na školním hřišti a v prostorách školy 
budou otevřeny laboratoře a dílny, ke bude možné vyzkoušet třeba digitál-
ní mikroskopii, chemické a fyzikální pokusy, rozhýbat se v rytmu zumby či 
aerobiku, zhlédnout výtvarné práce studentů, zkusit bodypainting, vědo-
mostní soutěž, posedět ve studentské kavárně  u vonící kávy atd. Připra-
ven bude i dětský koutek jako azyl pro nejmenší. Mokrá alternativa by byla  
v klubu OKO. Zveme všechny návštěvníky, zejména pak žáky budoucí primy, 
1. ročníku i jejich rodiče. Přijďte se seznámit se školou, kde budete trávit 
svůj studijní čas! Radka Pořízová, GHB

Středeční pořady kulturního léta v režii Měšťanského pivovaru
Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod, který vyhrál grant na pořádání Hav-
líčkobrodského kulturního léta 2012, připravil zábavu na osm středeč-
ních večerů a jako bonus navíc sobotní velký festival dětských decho-
vek. Akce je financována 150 tisíci Kč z grantového programu města 
Havlíčkův Brod, Měšťanský pivovar přidá ze svého rozpočtu ještě 50 
tisíc Kč. Havlíčkobrodské kulturní léto 2012 začne 11. července a vy-
vrcholí v sobotu 1. září odpoledne festivalem dětských dechovek. Kaž-
dá středa bude mít své téma a název. „Kromě kapel různého žánru na 
všechny příznivce kultury v Havlíčkově Brodě a okolí čekají také sportov-
ní a taneční výkony, ukázky bojových sportů, žongléřského umění nebo 
country stepu,“ doplnila za pořadatele Erika Nováková. (red)

Bohuslav Matoušek obdrží titul Čestný občan města Havlíčkova Brodu 
Na posledním koncertu letošního festivalu Stamicovy slavnosti (25. 5.) 
v Klášterním kostele sv. Rodiny čeká obecenstvo zcela nevšední možnost 
být při udělení Čestného občanství města Havlíčkův Brod, které houslový 
virtuoz ve světě známého jména převezme z rukou zástupců města.
Bohuslav Matoušek, brodský rodák, po studiích v Praze a Curychu dosáhl 
mnoha úspěchů a ocenění. Vítěz Pražského jara 1972 si připsal na konto 
v Čechách, Evropě i v USA několik prestižních ocenění, mezi nimiž vyniká 
např. vyhlášení Desky roku 2000 americkým internetovým časopisem 
Classics Today, či Cannes Classical Award v kategorii „Komorní hudba 
20. století“ na hudebním veletrhu MIDEM 2001 ve Francii. Připomeň-
me například jeho působení v Japonsku, kde v tokijském Yomiuri Nip-
pon Symphony Orchestra účinkoval jako sólista a koncertní mistr. Později 
v Čechách byl primáriem Stamicova kvarteta, které dosáhlo během své 
činnosti řady významných mezinárodních ocenění, například dvakrát 
obdrželo cenu Grand Prix du Disque. Pravidelně koncertoval s Českou 
filharmonií, Zlínskou filharmonií, Barocco sempre giovane aj. V součas-
né době vede houslovou třídu na pražské Hudební Akademii Múzických 
Umění a na brněnské Janáčkově akademii múzických umění. Bohuslav 
Matoušek je jedním z mála držitelů prestižní stříbrné medaile Nadace 
Bohuslava Martinů.  S. Pátková

Výstavy v Muzeu
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod připravilo pro veřejnost dvě nové výsta-
vy a jednu výstavu reinstalovanou. 
Ve výstavních prostorách Havlíčkova domu probíhá výstava „Tango sklo“. 
Pod dojmem tohoto módního argentinského tance se tak začalo říkat vý-
razně barevným červeným, oranžovým a žlutým sklovinám a kontrastním 
dekorům. Postupem času se Tango sklo stalo nepřehlédnutelným fenomé-
nem českého i evropského sklářství.  Z českých i zahraničních sbírek pre-
zentuje výstava běžnou komerční produkci skláren i špičkové designové 
výtvory předních umělců a architektů. Výstavu uspořádalo Sklářské muze-
um v Novém Boru a autorka výstavy, Jitka Lněničková, je specialistkou na 
historii sklářské výroby.
Druhou výstavu pod názvem „Keramika a sklo“ připravila Umě-
leckoprůmyslová akademie ze Světlé nad Sázavou. Vystaveny jsou 
práce z loňského 1. ročníku výtvarného sympózia s mezinárodní 
účastí.
Třetí výstava probíhá v podzemí Havlíčkova domu již čtvrtý rok. Ten-
tokrát je prohlídka Sennedjemovy hrobky inzerována pod názvem 
„Egyptské podzemí podruhé“. Novými objekty, malbami a vizuál-
ními efekty ji doplnili studenti z Gymnázia Havlíčkův Brod, žáci Zá-
kladní umělecké školy J. V. Stamice a studenti z Akademie – Vyšší 
odborné školy, Gymnázia a Střední školy uměleckoprůmyslové ze 
Světlé nad Sázavou.

Jeden z 10 koncertů Stamicových slavností proběhl 16. 4. v sále Staré 
radnice. Ragazze Quartet (na snímku) zavítal do Brodu z Holandska. 
Na poslední koncert festivalu zveme veřejnost 25. 5. do klášterního 
kostela sv. Rodiny v 19 hodin. Závěrečný koncert se sólisty Janou 
Brožkovou a Bohuslavem Matouškem doplní komorní orchestr Bona 
Nota Pardubice. S. Pátková, Foto L.Blažek

Hledáme posily pro natáčení nového českého filmu!
Chcete hrát v komparsu, nebo pracovat ve filmovém štábu?
Od 1. do 30. června v Havlíčkově Brodě a okolí. Tragikomedie s kriminální-
mi prvky  s Ondřejem Vetchým, Jiřím Langmajerem, Ivou Janžurovou a Te-
rezkou Voříškovou. Zájemci, prosím, hlaste se na 602 632 129, martina@
axmanproduction.com Za celý tým, Martina Stránská/ produkce



6 Havlíčkobrodské listy

Informujeme
Oznámení o vedení Mírovka–Čebín
Odbor životního prostředí městského úřadu v Havlíčkově Brodě zveřejnil  
v rámci posuzování vlivů na životní prostředí dokument o zahájení zjiš-
ťovacího řízení záměru V422 Mírovka–Čebín – zdvojení stávajícího ve-
dení 400 kV umístěného v obcích: Havlíčkův Brod, k.ú. Suchá u Havlíč-
kova Brodu, Květnov, Mírovka. Cílem záměru je posílení přenosového 
profilu o celkové délce cca 89 km z důvodu zajištění dostatečné pře-
nosové schopnosti a spolehlivosti přenosové soustavy ČR v souvislos-
ti se záměrem výstavby nových energetických zdrojů. Dále je součástí 
záměru úprava zaústění vedení V420 do TR Mírovka v délce cca 4 km. 
Předpokládaný termín zahájení výstavby je po roce 2017 a ukončení 
výstavby po roce 2021. Do plného znění oznámení je možné nahlížet, 
činit si výpisy, opisy, popřípadě kopie na odboru životního prostře-
dí městského úřadu v Havlíčkově Brodě, V Rámech 1855, 1. patro –  
v úředních hodinách každé pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin.
Na internetu je oznámení zpřístupněno zde:
http://tomcat.cenia.cz/eia/detail.jsp?view=eia_cr&id=MZP380
Každý může také zaslat své písemné vyjádření k tomuto oznámení 
Ministerstvu životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vr-
šovice, odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, a to ve lhůtě do 20 dnů ode dne zveřejnění informace  
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina (zveřej-
něno dne 19. 4. 2012). S. Pátková

Město pomůže TJ Jiskra
Tělovýchovná jednota TJ Jiskra Havlíčkův Brod se dostala do nezávi-
děníhodné finanční situace, když měla vrátit dotaci na výstavbu spor-
tovišť a navíc penále v celkové výši 27 mil. Kč. „Zastupitelstvo města 
se rozhodlo jí pomoci, a tak se jeho členové dohodli se zástupci Jiskry 
na způsobu řešení. Uzavřeli smlouvu o bezúročné půjčce na 4 mil. 
200 tis. Kč na 10 let s pravidelným ročním splácením ve výši 420 tis. 
Kč. Město se snaží nezištně pomáhat i dalším subjektům jako je např. 
TJ Lyžař HB, kterému několikrát vypomohlo při technickém zajištění 
zimních sportů na Vysoké,“ připomněl starosta Jan Tecl. S. Pátková

Hospodaření města schváleno bez výhrad
Dubnovému zasedání zastupitelstva města byl předložen závěrečný 
účet města za rok 2011, ve kterém příjmy představovaly 594 mil. 899 
tis. Kč a výdaje dosáhly k 660 mil. 810 tis. Kč. Na základě doporučení 
finančního a kontrolního výboru jej členové ZM schválili bez výhrad. 

„Plánovaný deficit byl nakonec výrazně nižší, tedy 66 mil. 910 tis. Kč, 
a byl plně financován vlastními zdroji. Finanční rezervy, kterými měs-
to disponuje, se tak postupně využívají ve prospěch potřeb občanů 
města,“ zhodnotil starosta J. Tecl.  S. Pátková

Revitalizace zeleně na Novém hřbitově
Zhruba po roce a půl byl schválen projekt revitalizace Nového hřbi-
tova, který předpokládá odbornou údržbu zeleně. Na tento titul byla 
přislíbena dotační podpora ve výši až 75 % nákladů. „Úpravy a obno-
va zeleně se musí realizovat ve vegetačním období, aby se vyřezávaly 
jen vadné větve a stromy se nenutily do přílišného bujení,“ vysvětlil 
místostarosta Čeněk Jůzl. Proto bude projekt s finančními náklady 1,4 
mil. Kč probíhat z větší části až během léta příštího roku. S. Pátková

Plnění koncepce kultury města
Dokument o obsahu 26 stran o plnění koncepce kultury v Havlíčkově 
Brodě byl předložen na dubnovém jednání zastupitelstva města ke 
schválení. Z něj vyplývá, že přibylo zařízení, která provozují kulturu  
a statisticky je tak v Havlíčkově Brodě denně více jak 6 možností kul-
turního a společenského vyžití. „Město je tedy dostatečně zásobeno 
kulturou,“ řekl místostarosta Ivan Kuželka. „Uvidíme, jak bude probí-
hat kulturní činnost po prodeji části Kulturního domu Ostrov,“ uza-
vřel. Koncepce kultury města ukládá získat v KD Ostrov takový vliv, 
aby město mohlo rozhodovat o poskytování kultury v tomto zařízení. 
Město má však pouze 21 % majetku a jen jeden rozhodovací hlas. 
Odborový svaz Textilního, oděvního a kožedělného průmyslu Čech  
a Moravy v Praze se svými 44 % disponuje 3 hlasy, podniková odbo-
rová organizace svazu při KD Ostrov se 34 % rozhoduje 4 hlasy. „Pro-
běhla jednání o možnosti odkupu podílu tak, aby město získalo více 
hlasů. Cena podílu, kterou byla pražská organizace ochotna prodat, 
však představuje 10 mil. 350 tis. Kč, což je částka, kterou město v situ-
aci, kdy budova KD Ostrov s velkým sálem byla již smluvně přislíbena 
soukromému majiteli, odmítlo,“ zakončil místostarosta Ivan Kuželka.
 S. Pátková

Hledáme pamětníky Víta Tajovského
V letošním roce si připomínáme sté výročí narození želivského opata 
a politického vězně Bohumila Víta Tajovského (1912–1999). Nakla-
datelství Cesta při této příležitosti chystá knihu vzpomínek na tuto 
významnou osobnost. Editor chystaného knižního svazku Aleš Palán 
věří, že mnozí obyvatelé mají dosud v osobních archivech řadu fo-
tografií či Vítových dopisů, které by byly pro čtenáře knihy opravdu 
podnětné. Kontaktovat jej můžete na mailu ales.palan(zavinac)gmail.
com, případně na telefonickém čísle 736 500 707. Kniha vzpomí-
nek na Víta Tajovského bude na podzim letošního roku představena  
i v Havlíčkově Brodě. (red)

Zajímavosti
• Více než 150 žáků z prvního stupně ZŠ Štáflova na Škaredou středu 
„zpečetilo“ odchod nepříjemných zimních měsíců vhozením Morany 
do řeky Sázavy.
• Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR zorganizoval pod 
záštitou Asociace krajů ČR již třináctý ročník soutěže o nejlepší web 
knihovny. Na druhém místě v kategorii knihoven v obcích nad 20 tisíc 
obyvatel se umístil web brodské knihovny Vysočiny.
• V chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Havlíčkově Brodě byl  vysvě-
cen nový kaplan, kterým se stal Damián Kristián Vrchovský.
• Odkaz Anny Frankové doputoval do Havlíčkova Brodu. Gymnázium 
Havlíčkův Brod ve spolupráci s Židovským muzeem v Praze a Anne 
Frank Stiftung uspořádalo mezinárodní putovní výstavu věnovanou 
Anně Frankové, jejíž deník je jedním z nejděsivějších varování před 
zvrhlostí nacismu a dalších politických i náboženských fanatismů. 
Vernisáž výstavy proběhla ve vestibulu gymnázia 10. dubna. (red)

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci KVĚTNU 2012

Jednání ZM se bude konat 11. 6. 2012 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíč-
kův Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na www 
stránkách a úřední desce MěÚ. Přímý přenos zasedání ZM je možné sledovat na www.muhb.cz.

9.5. Výbor pro výchovu a vzdělávání a sport 15.00 h. MěÚ V Rámech
15.5. Výbor pro životní prostředí 16.00 h. MěÚ V Rámech
16.5. Výbor pro územní plán a rozvoj města 15.30 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
21.5. Hospodářský výbor 15.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
22.5. Finanční výbor 16.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
22.5. Cestovní ruch, kultura a vztahy s veřejností 17.00 h. MěÚ Havlíčkovo nám.
29.5. Výbor pro sociální a zdravotní problematiku 15.00 h. MěÚ V Rámech

5.6. Výbor mediální a vztahy s veřejností 15.30 h. MěÚ Havlíčkovo nám.

Alois Svoboda bude oceněn Zvláštní cenou Havlíčkova Brodu 
Nadace Český literární fond z Prahy letos opět udělí Novinářskou 
cenu Karla Havlíčka Borovského i tzv. Křepelky, ceny pro mladé no-
vináře do 33 let. Výjimkou však letos bude Zvláštní cena Havlíčkova 
Brodu , kterou schválilo zastupitelstvo města novináři Aloisi Svo-
bodovi. Legendární „sporťák“ oslaví letos v červnu 90. narozeniny. 
Předávání novinářských cen proběhne 24. května ve 14 hodin v sále 
Staré radnice. Zúčastnit by se ho měla také delegace z partnerské-
ho města Brixen, který plánuje, že by předávání těchto cen mohlo 
v příštím roce proběhnout na tyrolské půdě. S. Pátková



7KVĚTEN 2012

Sport

Fanatic stále s úspěchem
Na první nominační závod na Mistrovství Evropy vyrazil havlíčkobrodský 
Fanatic v dubnu do Luhačovic s osmi týmy. Nejmladší Broskvičky byly  
v kategorii 8-10 A samotné a získaly tak automaticky zlato. V kategorii 
8-10 B Jahůdky trenérek Moniky Novákové a Lucie Zelenkové vybojovaly 
zlato, Brusinky pod vedením Michaely Pešoutové bronz. V kategorii ka-
detů byly po prvním kole ve vedení svěřenkyně trenéra Roberta Mrkvič-
ky, kvůli špatnému věku členek týmu však byly diskvalifikovány a na prv-
ní příčku se tak posunul druhý brodský tým vedený Boženou Čapkovou.  
I v juniorech měl Fanatic dva týmy a oba skončily s medailemi – juniorky  
s Markem Šotolou získaly zlato, druhý tým byl třetí. Do seniorské katego-
rie vyslal Havlíčkův Brod stejně jako v minulé sezóně OxyFan, tým složený 
z dívek z Fanaticu a Oxygenu Příbram. Úřadující mistryně světa vstoupily 
do sezóny úspěšně a v Luhačovicích získaly zlato.

Orli na prvním turnaji s jednou výhrou
První ostrý turnaj za sebou mají havlíčkobrodští ragbisté. V Ústí nad 
Labem sehráli první kolo druhé divize, kterého se kromě domácího 
celku zúčastnil i Hradec Králové a Mikulov. Proti Mikulovu se Broďá-
kům dařilo, nakonec ale chybovali v závěru a zápas prohráli. Ve dru-
hém duelu se Orlům postavilo domácí Ústí. Po dvou únicích po straně 
a vedení 10:0 to vypadalo na jasnou výhru hostů. Havlíčkobrodským 
však v závěru došly síly a soupeř v poslední minutě vyrovnal. Posled-
ním soupeřem byl Hradec Králové a Orli stejně jako v předchozích 
zápasech měli od začátku navrch. I přes viditelnou únavu udrželi ve-
dení až do konce a připsali si tak první bodovanou výhru v sezóně. 
„Hráli jsme super turnaj, trošku je mi líto všech konců zápasů, ale to 
je ragby. Ukázali jsme, že jsme tým, který bude hrát kvalitní zápasy 
se všemi soupeři. Ukázali se i hodně mladí hráči, ale musím pochválit 
úplně všechny, za výkon a nasazení,“ uzavřel Böhm.

Krátce
• Brodský florbalový klub Sokol Erupting Dragons v letošní sezóně skon-
čil v základní části až na desátém místě a nevyhnul se tak play down. 
„Všechno se to lámalo v prostřední části, kdy jsme prohrávali spoustu 
zápasů třeba i o gól. Na konci pak už byly šance jen teoretické a zázrak 
nepřišel. Jsem spokojen, že jsme ligu udrželi, přestože bych samozřejmě 
raději hrál play-off,“ zhodnotil David Coufal, nejlepší hráč týmu.
• V dubnu odstartovaly mistrovské softballové soutěže, do kterých se 
zapojily i týmy brodských Hrochů. „Žáci v domácím prostředí Hippos aré-
ny nenašli přemožitele a usadili se tak hned po prvním kole v čele ext-
raligové tabulky. Dařilo se i A týmu mužů, který z Prahy přivezl tři výhry  
a v tabulce se usadili na druhé místo za Eagles Praha.
• Hokejové mužstvo 6. třídy HC Rebel Havlíčkův Brod se na začátku dub-
na zúčastnilo hokejového turnaje Igor Loro Cup v Itálii. Mladí Rebelové 
sehráli na celkem osm zápasů, z nichž šest vyhráli a dva prohráli. Celkově 
se tak z osmatřiceti mužstev umístili na pátém místě. Turnaj se konal  
v Bolzanu a okolních městech. 
• Mezinárodního turnaje nejmenších a nejmladších zápasníků v Soko-
lově se v konkurenci 180 zápasníků z 22 oddílů ČR a Polska zúčastnila  
i brodská reprezentace. Celkem tři desítky chlapců pod trenérským vede-
ním Miroslava Vargy a Miroslava Švece se nenechaly zahanbit a přivezly 
dvacet medailí: 10 zlatých, 6 stříbrných a 4 bronzové. V celkovém hodno-
cení družstev vybojovali Broďáci první místo.
• Pátý ročník Mizuno Amatérské volejbalové ligy v Havlíčkově Brodě již 
zná své vítěze, loňský úspěch zopakoval tým s názvem Šipky. V sobotu 14. 
dubna tak z rukou organizátora Jiřího Váchy a starosty města Jana Tecla 
převzal pohár pro vítěze. Přes léto si dává MIZUNO Amatérská volejbalo-
vá liga v Havlíčkově Brodě pauzu, nová sezóna, ta s hlavičkou 2012/2013, 
začne opět v říjnu. „Zájemci o účast by měli sledovat webové stránky 
soutěže www.avlcz.cz,“ podotýká organizátor AVL Jiří Vácha
 
 Stránku připravili Ondřej Rázl a Světlana Pátková

Jiří Brychta startoval ve Finsku
Havlíčkobrodský běžec Jiří Brychta reprezentoval Českou republiku 
na Mistrovství světa Masters v atletice, které se konalo ve Finsku. 
V půlmaratonu doběhl na neoblíbeném čtvrtém místě s časem 
1:12:34 a ztrátou pouhých 11 sekund na medaili. „Běželo se za vel-
mi chladného a větrného počasí, v krásné krajině kolem zamrzlého 
jezera, kde běžkovali lyžaři. Od začátku jsem bojoval o bronz a bo-
hužel v závěru měl bojovnější srdce domácími hojně povzbuzovaný 
Fin, terý mě odsunul k nepopulární bramborové medaili,“ popisuje 
běžec. Rovněž čtvrté místo vybojoval Brychta v závodě v krosu na 
osm kilometrů. 

V Brodě můžete vyrazit na golf
Na začátku dubna zahájil svůj provoz Golf Club Havlíčkův Brod, kte-
rý ve spolupráci s Aeroklubem Havlíčkův Brod připravil na letišti 
cvičné odpaliště driving range. Odpaliště může vyzkoušet kdokoliv 
a na 19. května je dokonce připraven turnaj o nejdelší odpal. Do 
budoucna plánují v Brodě vybudovat i green.

Konečně první v Alpe, MČR i mistrovství Rakouska!
Úvodní závod Alpsko-jadranského šampionátu se konal na sloven-
ském okruhu Slovakiaring a jel se opět jako součást mistrovství ČR 
a zároveň mistrovství Rakouska. Havlíčkobrodský závodník Michal 
Prášek startoval v kubatuře Superstock 600 spolu s 33 závodníky 
z různých zemí Evropy. „V první kvalifikaci jsem se dlouho pohy-
boval na celkově prvním místě, ale v závěru kvalifikace mě předjel 
Rakouský závodník Koch. Ve druhé kvalifikaci jsem opět dlouho fi-
guroval na prvním místě, ale bohužel v závěru kvalifikace jsem se 
propadl a do závodu jsem startoval ze 3.místa. Start do závodu jsem 
měl dobrý, ale při strkanici v první zatáčce jsem se propadl až na 
celkové 10. místo. Věděl jsem, že jestli chci závod vyhrát, bude roz-
hodující poslední zatáčka. Útok vyšel a podařilo se mi poprvé v ka-
riéře vyhrát závod Alpe a zároveň jsem vyhrál jak  Mistrovsví ČR tak 
i  Mistrovství Rakouska. Chtěl bych velice poděkovat celému týmu 
a sponzorům za obrovskou podporu, bez které bych nikdy takových 
výsledků nemohl dosáhnout,“ říká úspěšný jezdec, Michal Prášek.



8 Havlíčkobrodské listy

Téma na květen
Výběr vysočinských  

letních táborů pro děti
Léto bude za chvíli, uvidíte! A na počátku jara 
je čas na plánování dětských letních táborů  
a posílání přihlášek. Některé děti (a jejich 
rodiče) preferují místa vzdálená, jiní raději 
zůstanou na Vysočině a chtějí poznat její pře-
krásné kouty, někdo má nejraději příměstské 
tábory, kde si užije různých aktivit, ale spí 
doma. Nabídka je pestrá a je dost těžké ji „ve-
cpat“ na naši trojstranu, ale možná vás leccos 
zaujme, chytíte inspiraci a plán na léto bude 
najednou hotov. Tak se do toho můžete pustit 
s naší omezenou, ale barvitou nabídkou. Po-
drobné informace pak zjistíte na uvedených 
kontaktech.

Letní tábor Slunečnice u Chotěboře
30. 6. – 13. 7. 2012 (14 dní) 
20. 8. – 31. 8. 2012 (12 dní) 
Místo: okres Havlíčkův Brod (Středisko SLUNEČ-
NICE Uhelná Příbram) 
19. ročník letních táborů určený pro 40 dětí ve 
věku 6 – 14 let. Prázdniny plné dobrodružství, 
her, soutěží, turnajů, spousty další zábavy. 
Vybavení: Objekt s velkou zahradou na okraji 
obce Uhelná Příbram nedaleko CHKO Železné 
hory, bazén 9,1 x 4,6 m i hygienicky kontrolované 
přírodní koupaliště, hřiště na kopanou a míčové 
hry, tělocvična. Pokoje pro 2 až 8 osob, sociál-
ní zařízení se sprchami a teplou vodou, jídelna  
a společenská místnost se stolním tenisem, tele-
vizí a videem. 
Místo odjezdu: Praha, individuální příjezd 
Organizátor: Sdružení pro děti a mládež NATA-
BOR 
Kontaktní osoba: Jakub Skrčený 
Telefon: 561 116 001 
E-mail: mail@natabor.cz 
Web: http://www.natabor.cz 

Starověké Řecko aneb Tajemství antické civili-
zace
1. 7. – 13. 7. 2012 (13 dní)
Místo: okres Havlíčkův Brod (Smrčná nad Sáza-
vou) 
Objevíme zašlou slávu antických měst, mocné cí-
saře, velké hrdiny i mýtická stvoření a řecké bohy, 
půjdeme po stopách hrdinů jako byli Herkules 
nebo Iáson a zúčastníme se původních Olympij-
ských her. 
Vybavení: vybavená kuchyně, hřiště, tábořiště  
u řeky, sportovní vybavení ... 
Místo odjezdu: Městské nádraží ČD Jihlava 
Organizátor: Dům dětí a mládeže Jihlava, příspěv-
ková organizace 
Kontaktní osoba: Jitka Korbelová 
Telefon: 567 303 521 
E-mail: j.korbelova@email.cz 
Web: http://taborsmrcna.wz.cz 

Stroj času 
13. 7. – 22. 7. 2012 (10 dní) 
Místo: okres Havlíčkův Brod (Smrčná nad Sáza-
vou) 

Záhada hlavolamu 
15. 7. – 28. 7. 2012 (14 dní) 
Místo: okres Havlíčkův Brod (Táborová základna 
Údolí slunce Železné Horky) 
Přihlášky zasílejte do: 15. 5. 2012 
Řešení záhad na denním programu. Vybavení: Tá-

bor je ukryt mezi lesy v údolí Borovského potoka. 
Místo je asi 2km od obce Železné Horky, Přiby-
slav je vzdálená cca 8km. K dispozici jsou okolní 
členité lesy, louky, i potok protékající přímo tá-
bořištěm, místní koupaliště v Žižkově Poli, nebo 
Přibyslavi. Odjez na tábor je tradičně organizován 
z nádraží ČD v Hamrech nad Sázavou (asi 4 km od 
Žďáru nad Sázavou). Zde jsou děti zbaveny zátě-
že kufrů, společně odjíždí vlakem a projdou první 
výpravou, kdy pěšky docházejí do tábora. 
Místo odjezdu: Hamry nad Sázavou 
Organizátor: Pionýrská skupina Údoli slunce, Ha-
mry nad Sázavou 
Kontaktní osoba: Ladislav Souček 
Telefon: 732 755 262 
E-mail: info@udolislunce.cz 
Web: www.udolislunce.pionyr.cz 

Sluneční zátoka 2012 – Cesta kolem světa 

28. 7. – 11. 8. 2012 (15 dní) 
Místo: okres Havlíčkův Brod (Sluneční zátoka Le-
deč nad Sázavou) 
Dobrodružství na vodě i na souši, na sněhu i na 
poušti. Výlety, soutěže, hry, výtvarné dílny, volba 
Miss, pohádkový les i oblíbené diskotéky.
Vybavení: Ubytování 4 lůžk. pokoje včetně lůž-
kovin, stravování 6 x denně v jídelně, pitný režim 
po celý den. Sprchy a umývárny – teplá voda ne-
omezená, WC – mimo ubytovací budovu, dívčí  
a chlapecké. Pitná voda teče ze všech kohoutků, 
areál je plně elektrifikován, v noci osvětlen.Kry-
té prostory: klubovna, jídelna, zastřešené ocho-
zy, volný prostor pod ochozy – ping–pong stoly, 
hřiště: nohejbal, volejbal, fotbal, košíková, volný 
travnatý prostor.
Místo odjezdu: individuální nebo Kolín 
Organizátor: SLUNEČNÍ ZÁTOKA JUNIOR, o.s. 
Kontaktní osoba: Lenka Janoušková 
Telefon: 777 085 608 
E-mail: slunecnizatoka@seznam.cz 
Web: www.ldtslunecnizatoka.wbs.cz 

Krupský letní tábor aneb Velká cesta do přírody 
– příměstský 
20. 8. – 23. 8. 2012 (4 dní) 
Místo: okres Havlíčkův Brod (Horní Krupá) 
Pro koho: od 7 do 13 let 
Letní prázdninový program v přírodě a o přírodě, 
tábornické dovednosti, přírodovědné výzkumy 
i dobrodružství při dobývání hradu, program ve 
středisku ekologické výchovy v Horní Krupé. Tá-
bor bude probíhat jako denní (příměstský, bez 
možnosti noclehu) od 9 do 17 hodin. Možnost 
přihlášení i na jednotlivé dny.
Doprava z Havlíčkova Brodu a Chotěboře bude 
zajištěna. 
Organizátor: Chaloupky o.p.s. – školská zařízení 
pro zájmové a další vzdělávání 
Kontaktní osoba: Iva Kopecká 
Telefon: 734 416 343 
E-mail: iva.kopecka@chaloupky.cz 
Web: www.chaloupky.cz 

Příměstské tábory v AZ Centru Havlíčkův Brod
LT – „Kudy z nudy“ – 1.–5. třída 
Koně, pohádková kouzelnická show, fire show, 
trampolíny, výlety za zábavou, ZOO, soutěže
Termín: 9. 7. – 13. 7. 2012    
Novotná Iva

LT – „Z pohádky do pohádky“ – 1.–4.třída
Dobrodružství v přírodě, napínavé hry, ZOO s prů-
vodcem, koupání, večerní hra s přespáním
 3x oběd, 1x večeře 
Termín: 16. 7. – 20. 7. 2012     
Korberová Jitka

LT – „ Dobrodružná cesta“ – 3. – 6.třída
Adrenalinové hry v přírodě, výlety, koupání, noč-
ní hra s přespáním , 
3x oběd, 1x večeře 
Termín: 13. 8. – 17. 8. 2012
Korberová Jitka

LT – „Prázdniny ještě nekončí“ – 1. – 5.třída
Hry, soutěže, celodenní výlety, denní docházka. 
POZOR – pouze 4 dny!
Termín: 20. 8. – 23. 8. 2012     
Kadlecová Radka

Organizátor – kontakt:
AZC SVČ, Rubešovo nám. 171, 580 01 Havl. Brod
Telefon: 569 42 78 74
Web: www.azcentrumhb.cz 

Tábor Zábavička 2012 – Stopa Xapatanu

Místo: okres Jihlava (RS Meziříčko) 
Organizátor: Občanské sdružení Zábavička 
Po stopách dávných bohů Xapatanu, rozluštění 
starobylého písma xapatanského kmene, dal-
ší záhady. Ubytování RS Meziříčko, stravování 
5xdenně, pitný režim, minimálně jeden celoden-
ní výlet, Občanské sdružení Zábavička 
Kontaktní osoba: Jaroslav Pejchal 
Telefon: 604 623 557 
E-mail: info@os-zabavicka.cz 
Web: www.os-zabavicka.cz 

Léto na Chaloupkách
9. 7. – 13. 7. 2012 (5 dní)
Místo: okres Třebíč (Chaloupky u Kněžic) 
Pro koho: Tábor pro rodiče s dětmi 
Přihlášky zasílejte do: 31. 5. 2012 
Máte malé děti a chcete s nimi strávit pět dní  
v přírodě? Pak neváhejte a přijeďte na Chaloupky 
na Tábor pro rodiče s dětmi I. Chaloupecké léto. 
Vybavení: Areál střediska Chaloupky u Nové Brt-
nice je dobře vybaven pro pobyty rodin s dětmi. 
V případě špatného počasí lze k programům vyu-
žít budovu. K dispozici je farma s hospodářskými 
zvířaty a zahrada. 
Kontakt: www.chaloupky.cz/prihlaska-knezice 
nebo písemně na adresu: Chaloupky o. p. s., Kně-
žice 109, 675 21 Okříšky. 



9KVĚTEN 2012

Téma na květen
Letní tábory AZ Centra volného času Havlíčkův 
Brod
Zdobnice v Orlických horách 
LT – „Cesta kolem světa za 7 dní“, termín: 13. 7. 
– 20. 7. 2012 již obsazen, LT – „TENDENC Camp“, 
termín: 20. 7. – 27. 7. již obsazen 

Zbýšov v Čechách 
LT – „S tebou mě baví svět“ – minitábor  
6 – 12 let (nebo dle dohody). Rodinná atmosféra, 
ubytování ve zděných budovách, sportovní vyžití, 
soutěže, ohniště, příroda
Termín: 13. 8. – 18. 8. 2012     
Kontaktní osoba: Kadlecová Radka

Bulharsko, Sozopol, CK KM Travel
Pobytový zájezd pro jednotlivce, rodiny, samotné 
děti nad 12 let (plavci). Ubytování ve vilách, polo-
penze v bulharské restauraci, doprava, pobytová 
taxa v ceně zájezdu.
Termín: 31. 7. – 9. 8. 2012
Kontaktní osoba: pí. Cempírková 
! volná místa ! 

Itálie, Numana – „Na kolech i jenom k moři“ – 
CK NEV–DAMA
Pro jednotlivce i rodiny, ubytování ve vile, auto-
bus, možnost vzít si s sebou kolo, strava vlastní.
Termín: 24. 8. – 2. 9. 2012
Kontaktní osoba: pí. Cempírková
! volná místa !

Organizátor – kontakt:
AZC SVČ, Rubešovo nám. 171, 580 01 Havl. Brod
Telefon: 569 42 78 74 
Web: www.azcentrumhb.cz 

Dětský canisterapeutický tábor aneb tábor  
s pejsky

I. 30. 6. – 7. 7. 2012 (8 dní) 
II. 7. 7. – 14. 7. 2012 (8 dní)
Místo: okres Třebíč (Dobrá Voda u Třebíče) 
Pro koho: 5–12 let
Celotáborová hra a další aktivity s ohledem na 
věk dětí. Po celou dobu budou dětem k dispozici 
vycvičení psí terapeuti a jejich psovodi, vedoucí-
mi budou pedagogičtí pracovníci a osoby s dlou-
holetou praxí u dětí a mládeže. 
Vybavení: 3–5 lůžkové pokoje (spací pytle s se-
bou) se sociálním zařízením na patře. Kapacita 
max. 30 dětí. Stravování 5x denně, dohled zkuše-
ného kuchaře a zdravotníka. 
Poznámky: Je možné přihlásit děti se specifický-
mi poruchami učení a poruchami pozornosti s 
hyperaktivitou, po domluvě také LMD a DMO. 
Místo odjezdu: Třebíč, Vltavínská 
Organizátor: Sirius Třebíč 
Kontaktní osoba: Iva Sieberová 
Telefon: 608 847 675 
E-mail: siriustrebic@volny.cz 
Web: www.siriustrebic.cz 

Letní dětský tábor Doubrava 

1. 7. – 15. 7. 2012 (15 dní) 
15. 7. – 29. 7. 2012 (15 dní)
Místo: okres Jihlava (Stará Říše Doubrava) 
Přihlášky zasílejte do: 31. 5. 2012 
Celotáborová hra Na divokém západě.
Místo odjezdu: Jihlava – Bedřichov 
Organizátor: LDT DOUBRAVA 
Kontaktní osoba: Fatr Pavel 
Telefon: 567 124 232 
E-mail: ldt.doubrava@seznam.cz 
Web: www.ldtdoubrava.wz.cz 

Běstvina hledá talent 
5. 8. – 18. 8. 2012 (14 dní) 
Místo: mimo Kraj Vysočina (Běstvina) 
Přihlášky zasílejte do: 30. 4. 2012 
Celotáborová hra plná dobrodružství a zážitků, 
výtvarné a hudební dovednosti, soutěže a hry, 
diskotéky, koupání, táboráky, výlety, letní sporty 
(fotbal, volejbal, přehazovaná ,...), lanové aktivity, 
přespání v přírodě a mnoho další zábavy. 
Vybavení: Táborová základna leží pod Železnými 
horami nedaleko Pařížovské přehrady. V areálu 
se nachází velká zděná jídelna, množství klubo-
ven, 2 budovy soc. zařízení, marodka, sportoviš-
tě (hřiště na fotbal, volejbal, basketbal), ohniště. 
Děti budou ubytovány ve 2–6místných dřevěných 
chatkách. Koupání v přilehlém rybníce s písečnou 
pláží. K dispozici jsou i lodičky. 
Místo odjezdu: Světlá nad Sázavou, Chotěboř 
Organizátor: PS Mláďata Chotěboř 
Kontaktní osoba: Lucie Domonkošová 
Telefon: 569 626 638 
E-mail: mladata.chotebor@seznam.cz 
Web: www.ps–mladata.cz 

Vodácký tábor Soběšín 2012 
1. 7. – 14. 7. 2012 (14 dní) 
Místo: Středočeský kraj (Soběšín) 
Ubytování v podsadových stanech, strava 5x den-
ně, zábavný program, základní vodácké vybavení, 
vstupy související s programem, vedoucí, zdra-
votní dozor. 
Přihlášky zasílejte do: 31. 5. 2012 
Tábor je rozdělen na dvě části. V první týdenní 
etapě na základně v Soběšíně účastníci nejdříve 
získají základní vodácké zkušenosti, které po-
tom využijí v putovní části, kterou je splutí řeky 
Sázavy v úseku cca 30 km. Vodácké i tábornické 
zkušenosti, pěší výlet s přenocováním v přírodě, 
návštěva hradu Český Šternberk, Sázavského 
kláštera a dalších kulturních památek, zajímavé 
soutěže, jako např. Boj o hranici nebo Akce vejce, 
celotáborová hra, táboráky, písničky ... 
Vybavení: Tábor je umístěn na břehu řeky a sklá-
dá se z dřevěného srubu, který slouží jako kuchyň 
a z podsadových stanů. Soběšín se nachází na 
břehu řeky Sázavy 10 km od Kácova a 4 km od 
známého hradu Český Šternberk. 
Místo odjezdu: Havlíčkův Brod, Praha 
Organizátor: Klub vodáků Havlíčkův Brod 
Kontaktní osoba: Alena Víšková, Zuzana Ram-
bousková 

Telefon: 777 012 298, 774 979 599 
E-mail: vodaci@sobesin.cz 
Web: www.sobesin.cz 

Letní tábor u koní 
2. 8. – 17. 8. 2012 (6 dní) 
Místo: okres Žďár nad Sázavou (Dolní Rožínka Zá-
mecký statek) 
Přihlášky zasílejte do: 18. 7. 2012 
Letní jezdecký tábor na Zámeckém statku probí-
há v našem novém sídle na Dolní Rožínce. K dis-
pozici venkovní písková jízdárna, krytá zámecká 
jízdárna, prostory rozsáhlého lesoparku a okolí 
s trasami bez nutnosti jízdy po vozovkách. Kou-
pání v přírodním koupališti v lomu. 
Profesionální cvičitelé jezdectví (licence WRC). 
Kvalifikovaný vedoucí, zdravotnice. Lékařská or-
dinace 200 m od statku. Ubytování v bývalém 
bytu správce panství po rekonstrukci, 4 pokoje, 2 
koupelny a 2 WC. Další sprchy a WC v prostorách 
kryté jízdárny.
Místo odjezdu: Individuální doprava 
Organizátor: Zámecký statek o.s. – Dolní Rožínka 
Kontaktní osoba: Břetislav Sucharda 
Telefon: 603 867 012 
E-mail: svobodny.statek@seznam.cz 
Web: www.zameckystatek.blog.cz 

Návrat do Středověku 
14. 7. – 27. 7. 2012 (14 dní) 
Místo: okres Žďár nad Sázavou (Olešínky) 
Přihlášky zasílejte do: 15. 6. 2012
Vybavení: Stany s podsadou, sportovní náčiní, 
polní kuchyně. 
Organizátor: Maracaibo, o.s. 
Kontaktní osoba: Martina Skalníková 
Telefon: 739 304 124 
E-mail: tabor.maracaibo@seznam.cz 
Web: www.maracaibo.cz 

Mladá univerzita Waldviertel
6. 8. – 10. 8. 2012 (5 dní) 
Místo: zahraničí (Raabs an der Thaya) 
Přihlášky zasílejte do: 6. 6. 2012 na: prihlaska@
jungeuni–waldviertel.at
Mladá Univerzita Waldviertel je součástí projektu 
„Kulturní krajiny a identity podél česko–rakous-
kých hranic – 60 let EU“, který je spolufinancován 
Evropskou unií z programu Evropská územní spo-
lupráce Rakousko–Česká republika 2007–2013.
Dopoledne budou probíhat přednášky univerzit-
ních profesorů obdobně, jako tomu je na oprav-
dových univerzitách. Pro rok 2012 je ústředním 
motivem téma „Naše země – naše zodpověd-
nost“. Přestávky mezi jednotlivými přednáškami 
pod statnou lípou na nádvoří Lindenhofu. 
Odpoledne workshopy a exkurze. Za dobrého 
počasí vše venku, dále sport, zábava a hry.
Výlet do Třebíče. Univerzitní týden bude zakončen 
promocí a předáním certifikátů. Kampus Raabs 
se nachází v překrásném areálu farního dvorce 
Lindenhof s udržovanou zahradou. Mládeži je po 
celou dobu k dispozici kvalifikovaný, pedagogicky 
vyškolený tým. Tlumočníci zajistí snažší domluvu 
mezi rakouskými a českými účastníky. Ubytovaní 
v hotelu JUFA (Jugend – und Familiengästehaus) 
ve městě Raabs an der Thaya, v docházkové 
vzdálenosti od kampusu. www.jufa.at. Veškerý 
program je pořádán dvojjazyčně. 
Další informace včetně přihlašovacího formuláře 
naleznete na www.jungeuni–waldviertel.at
Organizátor: Verein Europa Brücke Raabs – ra-
kouské registrační číslo sdružení: ZVR 601789700 
Kontaktní osoba: paní Hana Happl, projektová 
asistentka 



10 Havlíčkobrodské listy

Téma na květen
Telefon: +43 664 105 66 33 
E-mail: happl@europabrueckeraabs.at 
Web: http://www.europabrueckeraabs.at/cesky/ 

Westernový tábor 

1. 7. – 8. 7. 2012 (8 dní) , pro děti 7 – 14 let
Místo: okres Žďár nad Sázavou (Westernové 
městečko – Šiklův mlýn) 
Další turnusy (neděle – neděle) 7 dní a 14 dní 8.7. 
– 15.7., 15.7. – 22.7., 22.7. – 29.7., 29.7. – 5.8., 
5.8. – 12.8., 12.8. – 19.8., 21.8. – 28.8.
Seznámení se životem kovbojů, lasování, rýžová-
ní zlata, jízda na koni, dobrodružné hry v přírodě, 
výlety po okolí. Vše probíhá pod dohledem zku-
šených vedoucích z Šiklova mlýna. 
Vybavení: Společenská místnost, jídelna, sa-
mostatná kuchyně, sociální zařízení.Ubytování 
– 2lůžk. stany s podsadou, spací pytel s sebou. 
Strava 5x denně, pitný režim. (Prosíme všechny 
rodiče, aby nebalili dětem na tábor minerální 
vody a limonády. Jsme schopni vyhovět i dětem 
s různými dietami jako je: diabetes, bezlepková 
dieta a různé alergie.)
Organizátor: WESTERN –ŠIKLŮV MLÝN s.r.o. 
Kontaktní osoba: pracovník Informační kanceláře 
Telefon: 566 567 400, 602 750 130 
E-mail: pobyty@western.cz 
Web: www.western.cz 
LETNÍ DĚTSKÉ TÁBORY: Jezdecký tábor, Indiánský 
tábor, Westernový tábor, Tábor pokročilých jezd-
ců, Tábor western pro děti s nadváhou, Tábor pro 
děti od 14 do 17 let

Letní tábor Kamarád Lovětín I.a – Doly krále Ša-
lamouna 
1. 7. – 7. 7. 2012 (7 dní) , Možnost prodloužení 
tábora do 14.7. 2012 
I. b 1. 7. – 14. 7. 2012 (14 dní), 
Místo: okres Jihlava (Lovětín u Batelova) 
Přihlášky zasílejte do: 15. 6. 2012 
Táborem provází celotáborová hra se soutěže-
mi oddílů i jednotlivců, které jsou přizpůsobeny 
věku a možnostem dětí. V pestrém programu se 
objeví hry v přírodě, sportovní hry, výlety po oko-
lí, táborové ohně a vše co k táboru patří. 
Vybavení: Kuchyň a jídelna v budově. Možnost 
každodenního sprchování teplou vodou. Spor-
tovní hřiště. Ubytování ve stanech s podsadou. 
O děti se starají kvalifikovaní vedoucí, zdravotník, 
stravování 5 krát denně. 
Místo odjezdu: ZŠ Havlíčkova, Jihlava 
Organizátor: PS Kamarád 
Kontaktní osoba: Lenka Derflová 
Telefon: 737 346 729 
E-mail: lovetin@seznam.cz 
Web: www.lovetin.tym.cz 

LDT „Radost“ Luka nad Jihlavou 
II. běh 14. 7. – 28. 7. 2012 (15 dní) 
Místo: okres Jihlava (základna „RADOST“ u Sva-
toslavi) 
Celotáborová hra má název „Olympiáda na RA-
DOSTI“. Jak název prozrazuje, budeme letos bo-

jovat o medaile, ale ne jen ve sportovních disci-
plínách. Táborníci si vytvoří vlastní země, které 
budou mít vlajku a hymnu. Olympiáda bude 
slavnostně zahájena známou osobností a každou 
disciplínu přijde představit jedna z hvězd daného 
sportu. Tradičně se naučí mapové značky, mor-
seovku, vázat uzly, poznávat rostliny a zvířata. 
Zahrají si ping-pong, šipky, petangue nebo čáru, 
projedou se na loďkách a zastřílí se ze vzduchov-
ky. V programu nechybí ani výlet, diskotéky, tá-
boráky, a hry.
Vybavení: Dřevěná chata s jídelnou a kuchyní, 
umývárna, sprcha s teplou vodou, stany s pod-
sadou. Pro sport dvě hřiště, stoly na ping-pong, 
badminton, míče, petanque, a další. Dále prami-
ce, nafukovací kajaky, stolní hry, houpačky, ... 
Místo odjezdu: vlastní doprava na tábor 
Organizátor: Pionýrská skupina Luka nad Jihlavou 
Kontaktní osoba: Lenka Novotná 
Telefon: 721 141 939 
E-mail: pionyrlu@seznam.cz 
Web: www.luka.pionyr.cz 

Keltové v Čechách – Lovětín 
14. 7. – 28. 7. 2012 (15 dní) 
Místo: okres Jihlava (Lovětín u Batelova) 

Na hraně 2012 
30. 7. – 5. 8. 2012 (7 dní) 
Místo: okres Třebíč (RS Březová) 
Pro koho: 14–19 let
Program: Zbrusu nový produkt, nejlepší co air-
soft může poskytnout. Strhující akce, v níž na vás 
čekají hrozby, připravené vás dostat na hranu va-
šich možností. Tábor je určen pouze PRO LIDIČKY  
S VLASTNÍ AIRSOFTKOU… 
Vybavení: RS Březová vyhovuje všem platným 
normám a předpisům. Kromě toho disponuje  
i širokým nadstandardním vybavením. Je tady 
dostatek místa pro „mokrý program“, dvoupatro-
vý srubový klub, televizní místnost, jídelna vnitřní 
i vnější, speciální prostory pro diskotéky, bazén  
a hřiště. V RS Březová se nachází velký počet adre-
nalinových a jiných atrakcí. Vysokolanové cent-
rum, nízkolanové centrum, rambodráha, rafty, 
démonická lanovka, Jákobův žebřík, dvě lezecké 
stěny, lezecká stezka Iron Man, slaňovací rampa, 
bungee trampolíny, vzduchovky, lukostřelba, air-
soft, skok do prázdna, rotoball a paintball. 
Tyto atrakce jsou do programu řazeny dle zamě-
ření daného tábora. 
Místo odjezdu: Třebíč 
Organizátor: STAN – Special Team for Adventure 
in Nature 
Kontaktní osoba: Lída Buďová 
Telefon: 568 422 983 
E-mail: info@istan.cz 
Web: www.brezova.istan.cz

Starověký Egypt 
30. 6. – 13. 7. 2012 (14 dní) 
Místo: okres Pelhřimov (Na sluneční stezce Bra-
třice u Pacova) 
Poznávání starověkého Egypta, výroba šperků, 
oděvů, papíru, košů atd., výlety. 
Vybavení: spaní ve stanech, při nepřízni počasí je 
možné využít krytou jídelnu, jídlo 5krát denně, 
výborné ohlasy na zabezpečení tábora po všech 
stránkách.
Organizátor: Studijní centrum BASIC – Vysočina, 
o. p. s. 
Kontaktní osoba: Zdeňka Masopustová 
Telefon: 725 774 710 
E-mail: jihlava@basic.cz 
Web: www.basic.cz 

Aztékové – rytíři slunce 
 2. 7. – 17. 7. 2012 (16 dní) 
Místo: okres Třebíč (Dalešická přehrada) 
Přihlášky zasílejte do: 30. 4. 2012 
Mnohá dobrodružství na souši i na vodě, ve dne 
i v noci. Pobyt ve stanech, bez elektřiny, vaře-
ní v polní kuchyni, táboráky, spaní pod širákem, 
lanovka, výlety na kolech, na raftech, lezení na 
lanech, hraní známých i úplně nových her a mno-
ho dalšího. Tábor vedou zkušení vedoucí, kteří 
na přehradu jezdí již mnoho let a jsou zárukou 
dobře strávených prázdnin. Hlavní vedou Ing. Jan 
Kotačka. 
Vybavení: Plně vybavený stanový tábor
Hřiště, loďky, lanové centrum, ... 
Místo odjezdu: Náměšť nad Oslavou 
Organizátor: Dům dětí a mládeže Náměšť nad 
Oslavou 
Kontaktní osoba: Petr Krátký 
Telefon: 568 620 039 
E-mail: info@namestddm.cz 
Web: www.namestddm.cz

Bobři – sdružení Lesní moudrosti

4. 8. – 11. 8. 2012 (8 dní) 
Místo: okres Jihlava (Nová Ves u Batelova) 
Tábor je určen pro kluky ve věku 8–12 let. Celotá-
borová hra na téma Rolf – zálesák, včetně několi-
ka nočních úkolů. Program je zaměřen na rozvoj 
tábornických dovedností, vědomostí o přírodě. 
Preferujeme malý počet účastníků s důrazem na 
plnohodnotný celodenní program, kamarádství, 
sounáležitost, ale i odpovědnost za chod tábora. 
Vybavení: Jedná se o klasický tábor se spaním  
v týpí, případně ve stanech, k dispozici je dřevěná 
kuchyně a při opravdu špatném počasí vyhřátý 
srub. V blízkosti je zřícenina hradu, čistý rybník ke 
koupání, tábořiště je na slunné louce obklopené 
lesy. Vedoucí tábora má více než dvacetiletou 
praxi, vede celoročně dětský oddíl, zdravotní do-
zor je zajištěn. 
Poznámky: Odjezd na tábor i příjezd bude orga-
nizován z Městského vlakového nádraží v Jihlavě.  
V případě zájmu je vhodná předchozí konzultace. 
Místo odjezdu: Jihlava 
Organizátor: BOBŘI – sdružení Lesní moudrosti 
Kontaktní osoba: Mgr. Michal Laška 
Telefon: 603 385 318 
E-mail: lamichal@seznam.cz 
Web: http://bobri–jihlava.webnode.cz 

„Zlato z Wokdohcity“ – tábor s motivy hry Bang! 
Termín: 2.–13.7.
Místo: Hodkov u Zruče nad Sázavou 
Organizátor: dětský oddíl Mravenci (Církev bratr-
ská HB) 
Letní stanový tábor 
přihlašování a info Lukáš Beránek, luckybera-
nek@gmail.com, 739 657 177

 Snímky jsou pouze ilustrační.
 Stránky připravila Světlana Pátková



11KVĚTEN 2012

Od každého trochu
Březnové úspěchy studentů brodské staveb-
ní školy
V závěru března dosáhli studenti Střední prů-
myslové školy stavební ak. Stanislava Bechyně 
v Havlíčkově Brodě řady úspěchů v soutěžích. 
„Velkým úspěchem je vítězství Petra Žeravy, 
studenta třetího ročníku oboru stavebnictví, 
v okresním kole olympiády v českém jazyce. 
Dařilo se i Monice Hoškové, která obsadila páté 
místo,“ uvedla Marcela Rumlová, zástupkyně 
ředitele školy. V oblasti sportu získal tým školy 
v okresním kole dívek ve florbalu druhé místo. 
Adam Hromádko, žák 2.TL, se zúčastnil druhého 
závodu lyžařských přeborů škol Kraje Vysočina, 
v obřím slalomu dokázal navázat na úspěch  
z prvního závodu a znovu zvítězil. Dařilo se také 
družstvu chlapců v krajském kole ve šplhu v Jih-
lavě, kteří vybojovali druhé místo. Z odborných 
soutěží si Pavel Pavlas přivezl z Pardubic vítězství 
v celostátní soutěži. Ve čtvrtém ročníku soutěže 
vypsané pro studenty 3. a 4. ročníku soutěžilo 
25 studentů stavební školy v Brodě. Na třetím 
místě se umístil Jan Dvořáček, druhé místo 
obsadil Petr Sedlák a nejlepším byl Václav Hej-
kal se zdařilým konceptem rodinného domu. 
„Vedení školy si velmi váží přístupu žáků k re-
prezentaci školy a jejich úspěchů. Jsme si vědo-
mi toho, že s těmito výsledky je spojená práce 
všech pedagogů, kteří umí žáky nadchnout. 
Tím potvrzují svůj zájem o mladou generaci  
a o jejich kvalitní přípravu. Na úspěších se podí-
leli především za oblast jazyků Milan Pilař, sport 
Eva Kohoutová a Lukáš Bičík a za stavební před-
měty odborníci z praxe: Miloslav Beran, Radek 
Kubát a Radek Wasserbauer,“ uzavřela Marcela 
Rumlová. (red)

Chotěbořskem putovalo 152 turistů
V sobotu 14. dubna se IV. ročníku pochodu  
s názvem „Chotěbořské putování“, zúčastnilo 
146 pěších a šest cyklistů. „Mohli jste je spatřit 
na sedmi různých trasách, jejichž směr byl letos 
do údolí řeky Doubravky (pro pěší) a na Vepříkov, 
Habry nebo třeba Leškovice (pro cyklisty),“ uvádí 
Lenka Žáková. Nejvíce pochodníků (81) se přihlá-
silo na dětskou sedm kilometrů dlouhou trasu. 
Zpestřením pro její účastníky bylo osm zastavení, 
kde všichni plnili různé úkoly. „Třeba kreslení kří-
dou na asfaltovou plochu, skákání v pytli, slalom 

na motokrosové trati a další a další. K největším 
dětským zážitkům, patřila návštěva Perníkové 
chaloupky s nefalšovanou Babou Jagou,“ po-
pisuje Lenka Žáková. Počasí bez deště vydrželo 
celý den, a tak si určitě všichni v cíli pochvalovali. 
„Aby vše klapalo jak má a všichni byli spokojení, 
na tom má největší zásluhu a zaslouží si velké po-
děkování hlavní organizátor celé akce Vít Dušek. 
Při zajištění doprovodných sportovních disciplín 
na dětské trase mu pomohlo sedm pořadatelů, 
členů odboru  KČT Havlíčkův Brod. Díky samo-
zřejmě patří nejen jim ale hlavně sponzorům, 
kteří nám dle svých možností pomohli a pochod 
podpořili. Na závěr mi už zbývá jediné, a to po-
zvat Vás na některou z dalších akcí, pořádaných 
naším odborem KČT Havlíčkův Brod, jejichž na-
bídku naleznete na webových stránkách odboru, 
případně v regionálním tisku,“ zve Lenka Žáková, 
KČT Havlíčkův Brod. (red)

Diabetici, nepřehlédněte!
Členská schůze se koná 30. května ve 14 
hodin ve Střední zdravotnické škole v Hav-
líčkově Brod, Masarykova ulice. Součástí 
schůze je lékařská přednáška. Bližší infor-
mace najdete ve Zpravodaji. 
 Výbor územní organizace SD H. Brod

Staré pověsti české
Domem s pečovatelskou službou Na Výšině pro-
běhly ve čtvrtek 29. 3. 2012 dějiny. Děti ze ZŠ 
Wolkerova pod vedením učitelek Ivy Kotasové  
a Evy Hromádkové předvedly krásné pásmo  
o významných osobnostech českých dějin – od 
praotce Čecha po Karla IV. Vypracované kostýmy 
a kulisy dokreslily jednotlivé příběhy a všem seni-
orům se moc líbily. Chtěla bych proto poděkovat 
paním učitelkám, které s dětmi toto pásmo nacvi-
čily a dětem za herecké nasazení a přednes. Bylo 
to úžasné představení. Eva Šílová

Štáflovka v republikovém finále
Základní škola Štáflova se 28.3. zúčastnila 
republikového finále O nejlepší pohybovou 
skladbu. Soutěž pořádala v Praze Asociace 
školních sportovních klubů (AŠSK) Praha. Za 
ZŠ Štáflova se v I. kategorii o příčky nejvyš-
ší utkalo 13 dívek z 3. – 5. tříd pod vede-
ním Martiny Folvarské. Za účasti škol z celé 
republiky obsadily 4. místo se skladbou 
„Nightmares“ neboli „Můry“. Poděkování 
za výbornou spolupráci patří také rodičům 
závodnic, bez kterých by účast v této soutě-
ži byla velmi obtížná. (red)

Adivadlo uvedlo premiéru Drdovy hry Dal-
skabáty…
Komedie Jana Drdy vychází z motivů klasic-
kých českých pohádek a přes mnohá diva-
delní a filmová zpracování neztrácí nic na 
svém půvabu. Naopak. Přitažlivá je i v po-
dání brodského Adivadla, které uvedlo pre-
miéru hry 22.4.

Magická výuka plná úžasné podívané 
Netypické vyučování proběhlo ve čtvrtek 
12. dubna v Základní škole U Trojice v Hav-
líčkově Brodě. Na návštěvu tam zavítal Kou-
zelný vlak.
Program plný kouzel, soutěží, her a skvělé 
zábavy připravili pro děti průvodčí Milan 
Řezníček a kouzelník Tomáš Kotlík. Vlak do-
razil do stanice U Trojice kolem půl deváté 
ráno a jako každý cestující i kouzelník Tom 
spolu se žáky museli mít jízdenku. Potom už 
hodinová jízda mohla začít. Ojedinělá show 
pobavila nejen děti, ale i samotné pedagogy. 
,,Kouzel byla opravdu velká spousta. Nejví-
ce se mi líbilo kouzlo s novinami,“ popisuje 
Zuzana Jůzlová, třídní učitelka. Nechyběly 
ani dárečky, které si Míla s Tomem pro děti 
připravili ,,Moc se mi líbilo, když jsem čaro-
val. Vyčaroval jsem vajíčko a dostal jsem za 
to balónkového pudlíka,“ směje se druhák 
Jakub Motyčka. Na úplný závěr průvodčí 
rozdal každému časopis Pastelka, ze které-
ho děti měly ohromnou radost. ,,Podívaná 
byla naprosto úžasná a my jsme moc rádi, 
že za námi pan kouzelník a průvodčí dojeli,“ 
komentuje Klára Sojková, ředitelka školy.
 (red)

Město Havlíčkův Brod nabízí
pronájem bytu č. 1 o velikosti 3+1, Na Výšině 3241, HB 

Podmínkou uzavření nájemní smlouvy je současné 
uzavření pracovně právního vztahu s městem Havlíčkův 
Brod, na základě kterého bude nájemce zastávat funkci 
domovníka, požárního preventisty v rozsahu pracovního 
úvazku 2,5 hod. denně a obsluhovat plynovou kotelnu 

v rozsahu pracovního úvazku 2,0 hodiny denně. Nájemní 
vztah bude, v souladu s ustanovením § 685 občanského 
zákoníku, sjednán na dobu určitou, po dobu výkonu výše 

uvedené práce.
Bližší informace lze získat na odboru správy majetku MÚ 

Havl. Brod, p. Zimmermann, telefon č. 569 497 170.

Nebytové prostory ve vlastnictví  
města Havlíčkův Brod volné k 1. 5. 2012

Havlíčkovo nám. 56 (II. nadzemní podlaží)  
kanceláře 53 m2, 15 m2 a 14,8 m2 – volné 

Havlíčkovo nám. 91 (II. nadzemní podlaží) 
kanceláře 15,75 m2 a 18 m2 – volné 

Havlíčkovo nám. 91 (III. nadzemní podlaží) 
kancelář 27 m2 – volné 

Bělohradská ul. 1128 (I. podzemní podlaží) 
skladové prostory 22,59 m2 a 22,70 m2 – volné 

Bělohradská ul. 1128 (I. nadzemní podlaží) 
kancelář s příslušenstvím 53,53 m2 – volné od 1. 5. 2012

Bližší informace o nebytovém prostoru lze získat na odbo-
ru správy majetku tel. 569 497 361, pí Janoušková, kde je 
možné si dohodnout prohlídky těchto nebytových prostor 

a bližší informace.



Nad rámec

12 Havlíčkobrodské listy

Každoročně se v partnerském městě Brielle 
slaví 1. duben jako připomínka osvobození 
od Španělské nadvlády 1. dubna roku 1572. 
Nejinak tomu bylo letos. Slavná loď gézů opět 
připlula, opět přivezla holandské piráty a také 
české delegáty z Havlíčkova Brodu za piráty 
převlečené.

Ulice Brielle jsou vždy zaplněné lidmi 
v krojích a dobovém oblečení, tento rok 
však bylo všech účastníků oslav ještě více. 
Prvním důvodem bylo „kulaté“ výročí svátku  
a druhým změna městského muzea v muzeum 
národní . Slavnostní vyhlášení změny proběhlo 
v prostorách kostela za přítomnosti samotné 
holandské královny Beatrix. Fotit se zde však 
nesmělo…

Celodenního programu se zúčastnila česká 
ekipa z Havlíčkova Brodu. Řemeslo předváděl 
například kovář Jan Schwarz. Pavel Novotný 
zase pekl bramboráky a Jiří Jedlička z Muzea 
obdarovával návštěvníky slavnosti srdcem. 
A to nejen svým, které vkládal do dárků – 
slaměných srdcí.

K tomu hrál Peter Moore již dobře známé 
holandské písničky, které si možná pamatujete 
z květnového Trhu řemesel, kde je už také 
několikrát hrál, a pro velký úspěch jistě zase 
příště zopakuje.

Dalšími muzikanty  na  Aprilfestu byli také 
brodští The Baskers, kteří rovněž pro velký 
úspěch znovu hráli své písně na briellských 
slavnostech.

Královna Beatrix se zúčastnila svátku boje za 
svobodu, a tu teď mají v Brielle navíc i od Radka 
Dvořáka! Jeho plastiku „Svoboda“ („Liberty“), 
kterou přímo na místě během dne vytesal, 
umístili Briellané v novém společenském 
centru ve Vierpolders (Dijckhuis).  Slavnostní 
otevření centra připadlo na termín 9. května.

V Brielle však nečekalo českou výpravu jen 
kostýmování a populární oslavy, ale také výlet 
do doků v Rotterdamu. Na vlastní oči mohli 
vidět postupně vznikající „ostrůvky“, později 
součásti přístavu. 

Takto se pevnina rozšiřuje dále do moře, 
kterému jí odedávna holanďané ubírají.

Zde také navštívili muzeum plné interaktivních 
tabulí s mnoha moderními prvky expozice. 

Pěkná hračka, že? Tady si můžete najít a zvětšit 
kterékoliv místo na mapě a připadáte si, jako 
byste tam právě byli.

Tak zase příští rok na Aprilfestu! Alespoň 
prostřednictvím naší fotoreportáže.

Fotografie pořídili Kees Haanstra  
a místostarosta Ivan Kuželka, povídání  
o Brielle jsem připravila s místostarostou 
Čeňkem Jůzlem. 
 Světlana Pátková

Aprilfest v Brielle se stal národní slavností



Osobnost měsíce

13KVĚTEN 2012

Třiašedesát let prožila Věra Niklová po boku 
svého muže Jana. Po těžké nemoci ji opustil 
před třemi roky v devětaosmdesáti letech. Když 
jsem ji letos v březnu navštívila, mluvila o něm 
s úctou a z jejích slov čišela až dojemná láska. 
Vzpomínala na krásné manželství a dokonce 
mě nechala nahlédnout do povídky, kterou 
napsala o tom, jak se s manželem seznámila. 
Sepsala i jeho životopis, který čítá třicet stran 
strojopisu. A že bylo o čem psát.

Jeho jméno možná Broďáci neznají, ale díky 
výjimečnému přínosu československé i světové 
vědě tento havlíčkobrodský rodák za pozornost 
rozhodně stojí. Jan Nikl na začátku padesátých 
let v Praze spoluzakládal Ústav hematologie  
a krevní transfúze, kde s kolegy později získal dva 
patenty a několik státních cen. Podílel se například 
na vývoji krevní náhražky, zajímal se o obecnou 
biologii, informatiku a stál u zrodu české lékařské 
kybernetiky. Zároveň je jakýmsi českým Nicolasem 
Wintonem, protože se během řecké občanské 
války zasloužil o převoz více než pěti tisíc dětí do 
tehdejšího Československa. 

Jeho příběh se začal psát v červenci roku 1920, kdy 
se narodil do měšťanské rodiny žijící na dnešním 
Smetanově náměstí. Cestu ke vzdělání začal na 
gymnáziu v tehdejším Německém Brodě, kde se 
projevil jeho zájem o přírodní vědy.

„Na gymnáziu získal také výbornou znalost jazyků, 
z čehož čerpal celý život. Vedle češtiny studoval 
latinu, němčinu, ruštinu a francouzštinu. S vděkem 
vzpomínal na paní profesorku Pilařovou, která na 
žáky mluvila jen francouzsky a lpěla na bezchybné 
výslovnosti,“ říká Věra Niklová a dodává, že během 
vědecké kariéry se její muž kvůli odborné literatuře 
naučil ještě anglicky. 

Mladý Jan chtěl jít studovat medicínu, ovšem 
vypukla druhá světová válka a místo do školy 
nastoupil k brodským drahám jako traťový dělník. 
Na lékařskou fakultu Karlovy univerzity ho přijali až 
v roce 1945.

„Během studií v Praze jsme se seznámili a začali 
plánovat společnou budoucnost. Chtěli jsme 
si otevřít soukromou gynekologickou ordinaci, 
protože Jeníka právě tento obor velmi lákal. Já jsem 
studovala ošetřovatelství, takže bych po doplnění 
zkoušek mohla pracovat jako porodní asistentka. 
Jenže po únoru 1948 přišlo znárodňování  
a na vlastní podnik jsme mohli zapomenout,“ 

připomíná politický převrat paní Věra, která většinu 
pracovního života strávila v různých funkcích na 
Vysoké škole zemědělské v Praze.

Po dokončení medicíny odešel Jan na povinnou 
tříletou praxi do pohraničí, aby si mohl zažádat 
o titul. Umístěnku dostal do Lokte nad Ohří. 
„Nastoupil na gynekologicko-porodnické oddělení, 
ale celé tři roky tam nevydržel. Poté, co přivedl na 
svět dítě, které se kvůli vývojové vadě narodilo bez 
ruky, to psychicky neunesl a povolání lékaře se 
vzdal. Nejhůř to nesla jeho maminka, která si přála 
mít ze syna doktora,“ říká paní Věra Niklová.

Jan se tedy opět ocitl v Praze, kde přijal 
místo vedoucího zahraničního oddělení 
Československého červeného kříže. Na této pozici 
mohl zužitkovat jak své jazykové znalosti, tak 
zkušenosti ve zdravotnictví. Do historie instituce 
se zapsal dvěma zajímavými skutky. 

„V druhé polovině čtyřicátých let zuřila v Řecku 
občanská válka a Červený kříž organizoval akci 
na převoz evakuovaných dětí do Čech. Přijelo 
k nám 5200 řeckých sirotků ve věku od dvou do 
patnácti let, když ministerstvo zahraničí a ÚV KSČ 
rozhodly, že se děti musejí vrátit zpět. Můj muž 
si jako zástupce červeného kříže vyžádal schůzku 
s ministrem zahraničí a po dlouhém jednání 
skutečně vybojoval písemný souhlas, že u nás děti 
smějí zůstat,“ popisuje situaci Věra Niklová s tím, 
že bylo nutné pro sirotky najít dětské domovy, 
místa ve školách a školkách, vychovatelky, zajistit 
stravování a šacení. 

Při této akci se do Čech dostaly mimo jiné i sestry 
zpěvačky Martha a Tena, které dodnes vzpomínají 
na „tety“, které se o ně v dětství staraly.

Další zážitek čekal na Jana Nikla v Ženevě, kam 
odjel v roce 1950 na Celosvětovou konferenci 
Červeného kříže. Bylo to právě v době, kdy 
vrcholil proces s Miladou Horákovou a Nikl se 
coby zástupce Československa dostal pod palbu 
otázek a kritiky. K procesu se vyjádřil v rozporu 
s názorem strany – řekl, že s popravou ženy, která 
nic neudělala, nesouhlasí a doufá, že bude míra 
trestu přehodnocena. 

Komunistickou stranu tento postoj rozlítil  
a poté, co navíc Nikl poslal na žádost monackého 
knížete na Západ knihy s marxistickou teorií,  
o místo v Červeném kříži přišel. Prý kvůli stykům 
s imperialisty. Pro jistotu na něj později nasadili 
příslušníka Státní bezpečnosti.

Na novou práci narazil v hospodě, kam šel 
s kolegou zapíjet 
žal. „Připojili se ke 
stolu, kde seděl 
první náměstek 
m i n i s t r a 
zdravotnictví, 
který mu řekl 
o chystaném 
Ú s t a v u 
h e m ato l o g i e  
a krevní 
t r a n s f ú z e . 
Krátce nato se 
manžel setkal 
s budoucím 
ředitelem a díky 
svému vzdělání 
místo získal,“ 

popisuje shodu okolností Věra Niklová. „Konečně 
měl zajištěnou existenci a po několika pokusech 
jsme se mohli vzít,“ vzpomíná na 17. srpen roku 
1951. Tři roky poté se jim narodila dcera Jana.

V Ústavu se Janu Niklovi dařilo. S kolegy se 
zaměřovali na sledování a léčení pacientů 
s leukémií, transplantaci kostní dřeně a výrobu 
náhražky krevní plazmy, na což získali dva patenty. 
Publikoval v odborných časopisech, získal řadu 
vyznamenání a časem také titul kandidáta věd. 

Na konci padesátých let se u nás opatrně rozvíjel 
obor kybernetiky, který Jana Nikla vedle biologie, 
chemie a matematiky velmi zajímal. Tato věda 
se zabývá principy řízení a přenosu informací 
a je založena na poznatku, že některé procesy 
probíhající v živých organismech vyjadřují stejné 
rovnice jako analogické procesy v technických 
zařízeních.

„Manželovi a jeho kolegům se podařilo získat 
počítač, který tehdy zabral asi pět místností, a začali 
se věnovat takzvaným Rozhodovacím procesům. 
Vyvíjeli program, který by dokázal určovat rodinné 
anamnézy. Bylo potřeba získat velké množství dat 
a spolupracovat s obvodními a závodními lékaři,“ 
vysvětluje Věra Niklová ojedinělý projekt. „Na 
základě toho by se dalo zjistit, kterými geneticky 
přenášenými chorobami potomci pravděpodobně 
onemocní a jak tomu lze předcházet. Skupina 
kolem mého muže byla jediná na světě, která 
takovou práci komplexně řešila.“ 

Vzhledem k vysoké odbornosti a jazykovému 
vybavení Jan Nikl naši republiku často reprezentoval 
v zahraničí. Zúčastnil se vědeckých konferencí 
v Moskvě, Curychu, Miláně, Paříži nebo Jeně. 
Vědecké pokroky sledoval i poté, co v roce 1985, 
stejně jako jeho žena, odešel do důchodu. 

Stále sepisoval své teorie, které se čím dál více 
blížily filozofii. V propojování kybernetiky a filozofie 
si rozuměl se svým kolegou Ivanem Havlem, 
bratrem prezidenta Havla. V důchodu, který trávil 
převážně v Brodě, začal psát dílo V zamyšlení 
nad životem a smrtí, kde shrnoval své celoživotní 
bádání. „Věnoval se vzniku života a vesmíru, 
zamýšlel se nad budoucností medicíny, která udělá 
revoluční krok, pokud se v ní uplatní kvantová 
teorie. Tento spis však bohužel nedokončil, zůstal 
v rukopisu,“ ukazuje paní Věra útlý strojopis.

Ve volných chvílích psal i povídky, ve kterých 
vzpomínal hlavně na studentská léta. S láskyplným 
věnováním je pak k Vánocům a narozeninám dával 
své ženě.
 Aneta Štefánková

Jan Nikl



14 Havlíčkobrodské listy

Křížovka
V tajence najdete uzbecké přísloví.

Správné znění tajenky z čísla 4/2012 – Moudrost je dcerou zkušeností.
Správnou odpověď z 87 došlých vylosoval místostarosta Ivan Kuželka 
Výhercem je MUDr. Zdeněk Provazník, Praha 10
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu Havlíč-
kobrodské listy na podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vylosovaného výherce je 
připravena věcná cena k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčkovo nám. 57 
v pracovních dnech v 9–17 hodin.

INFORMACE  
pro občany, 

podnikatele, turisty 
najdete na  

www.muhb.cz.

Radniční okénko  
na kabelovce

Premiéra: každou 
středu ve 20.00 h.  

Reprízy: denně  
v 8.00, 10.00, 12.00, 
14.00, 16.00, 18.00,  

20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD 
v Krajské knihovně 

Vysočiny, www.muhb.
cz a www.hbin.cz

Zelená linka  
Technických služeb

Telefon  
800 183 549

Na této lince můžete 
bezplatně hlásit zá-

vady týkající se údrž-
by města (osvětlení, 
údržba komunikací 
a chodníků, veřejné 

zeleně) i veškeré 
připomínky k práci 
Technických služeb 

(svoz odpadů apod.). 

Havlíčkobrodské 
listy 

jsou k dispozici  
na www.muhb.cz, 
Městském infor-
mačním centru a 

recepci Městského 
úřadu V Rámech.

Czech POINT
na Městském úřadě 
v Havlíčkově Brodě
V Rámech 1855,  
přízemí, recepce 

Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 8.00–15.00 h. 

Pá 8.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence 
obyvatel 

Po a St 8.00–17.00 h. 
Út a Čt 9.00–15.00 h. 

Pá 9.00–14.00 h.
Více informací na  

www.muhb.cz



15KVĚTEN 2012

Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
DPS Reynkova 3643 
9.5. Vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Wolkerova „Staré pověsti 
české“, od 9.30 h. v jídelně 
16.5. Začínáme grilovat, od 14.00 h. před DpS 
21.5. Keramická dílna od 9.30 h. na červeném patře 
23.5. Narozeninový klub – hudba Perknov, od 13.30 h. 
30.5. Výlet do nákupního centra, odjezd v 9.30 h. od DpS 
4.6. Keramická dílna, od 9.30 h. na červeném patře 
6.6. Sportovní dopoledne, od 9.30 h. před DpS 
DPS Na Výšině 
15.5. Schůzka s obyvateli, od 13.00 h. v jídelně 
31.5. Nákupy v Lidlu, 8.00–10.00 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
10.5. Vystoupení dětí ze ZŠ ke Dni matek, od 10.30 h. 
17.5. Společné malování, od 9.30 h. 
24.5. Poznávání jarních květin, od 9.30 h. 
31.5. Grilování v atriu, od 9.30 h.
Noc kostelů 1. června  
Program v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
18.00 Mše svatá  
19.00–19.30 Dívčí houslové trio  
20.00–20.30 Vystoupení dětí, divadlo  
20.30–21.00 Vystoupení dětí – Scholička – zpěv  
21.00–21.30 Hudební skupina Výbuch  
21.30–22.30 Komentovaná prohlídka kostela, Mgr. Staněk  
22.45–23.15 Varhanní koncert  
23.15–24.00 Noční adorace  
Souběžný program:  
18.45–19.00 Zvonění zvonů  
22.00–23.00 Prohlídka věže s průvodcem  
Výstavy v prostoru kostela 
Program v kostele sv. Vojtěcha 
program pro děti 19.00–22.00 – Příběhy z Bible ztvárněné 
pomocí biblických postaviček. Samostatná práce dětí. 
Klášterní kostel Svaté Rodiny – program do 21.00 h.  
19.00–19.30 Komentovaná prohlídka kostela, Mgr. Staněk. 
Varhanní koncert  
20.15–20.45 Komentovaná prohlídka kostela, Mgr. Staněk  
Husův sbor 
Zahájení zvoněním v 18.00 h., koncert, občerstvení, dárečky, 
program až do 24 hodin.

Bohoslužby 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie Po, Út, Čt, Pá, So v 18.00, 
St 8.00, Ne 7.30, 9.00, 18.00 první čtvrtek a sobotu v měsíci 
také v 8.00 Domov pro seniory, Reynkova ulice ve Čt v 16.00 
DD U Panských druhou sobotu v měsíci v 9.00 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: alkoci-
an@centrum.cz 
Bohoslužby: Strážná 1364, So 9.30 h. (s programem pro děti)  
Studium Bible: dle dohody s kazatelem 
Letní tábory s výukou angličtiny 
DESCARTES, v.o.s., Mgr. Radka Pokorná, tel. 777 815 805, 
www.descart.cz, e-mail: info@descartes-agentura.cz 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 

244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa. evangnet.cz.  
Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro děti). Kavárnička 
a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 h. (dle dohody) 
Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: Pá 20 h. (dle 
dohody) 
Církev Bratrská 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský 
e-mail: vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod 
Bohoslužby: Ne 9.30 h. Biblická hodina: St 18 h. Dorost: Pá 
16.30 h. Mládež: So 17 h.  
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h.  
v kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303 
Hodiny pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Boho-
služby: Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o 
nedělích scházíme k bohoslužbám na faře.  
29.5. v Husově sboru od 17 hodin přednáška na téma: 
husitství a heraldika, přednášet a promítat diapozitivy bude 
mgr. Šístek, 13.5. v 16.00 hod varhanní a pěvecký koncert na 
oslavu svátku matek
Kolumbárium je otevřené od 8 do 17.30 hodin. Do schránek  
v kolumbáriu mohou ukládat urny s popelem svých zemře-
lých ti, kdo mají zájem o pronájem, nikoliv pouze věřící Církve 
československé husitské. 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, Ne 9 
h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 15 
h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044.
Fokus Vysočina 
Štáflova 2003, H. Brod, tel. 569 433 252, 775 151 497, e-mail: 
martin.prasek@fokusvysocina.cz, ww.fokusvysocina.cz
Informační a poradenské centrum Vysočina 
 ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.
hb@csz.cz, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro neza-
městnané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže
Centrum volnočasových aktivit GHB 
ateliér gymnázia, Štáflova 2063 HB, 3. patro
Výtvarná dílna – Dan Koráb 
Pravidelná soukromá výtvarná výuka pro všechny věkové 
skupiny od předškolních dětí až po dospělé, specializované 
kurzy a přednášky, příprava na talentové zkoušky na VŠ, ději-
ny umění, písařská škola,výtvarný klub. Přihlášení a informace 
na: korab.daniel@seznam.cz
Nabídka útulku Mírovka
telefon 569 438 188, Út–Pá 8–9 h. – domluvit telefonicky ter-
mín návštěvy. Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz. 
Vycházky s KČT 
12.5. – Zádušní a Spálený mlýn. Odjezd vlakem v 7.50 h. do 
Stříbrných Hor. Trasa 10 km. Vede: V. Grodlová 
16.5. – K Borovskému kostelíčku. Odjezd autobusem z termi-
nálu č. 1 v 10.50 h. 10.55 h. od Ostrova do České Bělé. Trasa 
12 km. Vedou: Špačkovi 
19.5. – Z Okrouhlice domů. Odjezd vlakem v 8.57 h. do 
Okrouhlice. Trasa 12 km. Vedou: M. Kubová a M. Rosičková 
23.5. – Autobusový zájezd Praha – Národní technická 
knihovna. Odjezd od VČE v 7.00 h. Jízdné 190 Kč. Přihlášky 
přijímají M. Špačková a V. Trtíková. Vede: J. Kohoutová. 
26.5. – Do Vilémovic k Čertovi – Posázaví. Odjezd vlakem 
v 7.48 h. do Dolní Březinky. Trasa 14 km, zkrácená 8 km. Vede: 
ing. L. Kocmanová 
28.5. – Informační schůzka pro účastníky pobytového zájez-
du do Jenišova na Lipně v 16.00 h. v restauraci ve Sportovní 
hale na Ledečské ulici. Kdo má nový OP, vezměte s sebou. 
30.5. – Zbraslavice. Odjezd vlakem R v 7.58 h. do Světlé n.S., 
dále do Zbraslavic. Trasa 15 km. Celodenní. Vede: M. Musil 
2. – 9.6. – Autobusový pobytový zájezd JENIŠOV na Lipně. 
Cena za ubytování, polopenzi a dopravu činí 4 100 Kč. Trasy 
pro zdatné i méně zdatné. Přihlášky přijímají Míla Špačková a 
V. Trtíková. Vede: J. Kohoutová 
2.6. – Řepařská dráha Kolín – Sendražice. Odjezd vlakem R 
v 6.58 h. do Kolína. Trasa 12 km. Vede: ing. L. Kocmanová 
6.6. – Do Vrbčan. Odjezd vlakem R v 6.58 h. do Vrbčan. Trasa 
8 km. Vede: D. Bartáková 

9.6. – Přes mlýn Kysibl. Odjezd vlakem v 8.57 h. do Sázavky. 
Trasa 15 km. Vede: ing. L. Kocmanová
Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
15.5. – Do Šlapanova. Odjezd vlakem v 8.05 h. do Šlapanova. 
Trasa 7 km. Vedou: Simunovi ze Šlapanova
22.5. – Do Studénky. Odjezd autobusem z terminálu č. 16 
v 8.00 h. do Skřivánku. Trasa 6 km. Vede: Milena Beránková 
29.5. – Údolím Úsobského potoka. Odjezd autobusem z ter-
minálu č. 10 v 10.25 h., z Humpolecké 10.29 h. do Hurtovy 
Lhoty. Trasa 7 km. Vedou: Špačkovi
5.6. – Přes Harusák. Odjezd vlakem v 9.45 h. do Radňovic 
s přestupem ve Žďáře n.S. Trasa 6 km. Vede: ing. L. Kocma-
nová
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné pěší vycházkové okruhy z Havl. Brodu. Odchod 
každé úterý v 16 h. od mapy z bývalého autobusového 
nádraží v Havl. Brodě.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 hodin.

Lékařská služba první pomoci  
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, budova Záchranné služby  569 472 117
Děti a dorost, 569 472 499 
hlavní budova nemocnice, 1. podlaží 
Pracovní den  pro děti a dospělé 17–20 h. 
So, Ne a svátek pro děti 8–20 h. 
So, Ne a svátek  pro dospělé 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovost-
ních službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův 
Brod, tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 569 424 500 
MVDr. Plodíková – 724 025 086

AZ CENTRUM – Středisko volného času 
AZ Centrum SVČ Rubešovo náměstí 171, Havl. Brod

Podrobnosti o připravovaných akcích najdete  
na www.azcentrumhb.cz, na stránkách najdete také 

platnou nabídku letních táborů.
AZ Centrum SVČ s okamžitou platností hledá 

vedoucí kroužků Kytara pro začátečníky a Flétna 
začátečníci+mírně pokročilí. Vhodné i pro studenty, 
kroužky jsou v podvečerních hodinách. Informace o 

podmínkách osobně v AZ Centru Rubešovo nám. 171, 
H. Brod nebo telefon 728 184 644 – Korberová

Prodej budovy v těsné blízkosti hlavní komunikace 
a centra s velkým pozemkem (3307 m2) 

Město Havlíčkův Brod nabízí k prodeji:
budovu čp. 2190 na st. 817 včetně garáže na st. 7448  
a pozemky st. 817 (930 m2), st. 7448 (25 m2) a parc.č. 

717/1 (896 m2) a č. 717/2 (1456 m2), vše v k.ú. Havlíčkův 
Brod za minimální kupní cenu 7 536 680 Kč.

Jedná se o objekt bývalého Domu dětí a mládeže U Aleje, 
který se nachází cca 500 m od Havlíčkova náměstí, v blíz-
kosti obchodních center Alej a Billa a okresní nemocnice. 

Objekt má téměř přímé dopravní napojení na hlavní 
dopravní tepnu, Masarykovu ulici.

 Nabídky s cenou budou přijímány do 18. 6. 2012 do 
9.00 hodin na podatelně Městského úřadu v uzavřených 

obálkách, označených  
„NEOTVÍRAT – PRODEJ domu čp. 2190 HAVLÍČKŮV BROD“
Prohlídka nemovitostí bude umožněna po dohodě na 

telefonním čísle 569 497 367.
Nedílnou součástí nabídky je složení kauce ve výši 

100 000 Kč. Celá kauce musí být připsána na účet města 
č. 6015-327521/0100, variabilní symbol: r.č. nebo IČ 

poskytovatele kauce, specifický symbol: 2190, nejpozději 
15. 6. 2012. Kauce v plné výši bude zájemci o koupi, který 

nabídne nejvyšší kupní cenu, započtena do kupní ceny. 
Ostatním zájemcům bude vrácena do 10 pracovních dnů 

od rozhodnutí zastupitelstva města o prodeji zájemci, 
který podal nejvyšší nabídku. Kauce bude vrácena  bez 

příslušenství. Kauce vybranému zájemci nebude vrácena 
a propadá prodávajícímu za předpokladu, že vybraný 

zájemce odmítne uzavřít kupní smlouvu.
Bližší informace na webových stránkách: www.muhb.cz 

 a na odboru správy majetku – tel. 569 497 367



Kultura – Sport – Volný čas

16 Havlíčkobrodské listy

O pohár tajemníka TJ Jiskra 
Seriál jarních turnajů v rapid šachu, 12 turnajů – vždy v 
pátek od 16.00 h. Květen: 18, 25, Červen: 1, 15. Místo konání: 
klubovna ŠO Jiskry Havlíčkův Brod – Sportovní hala, Ledečská 
ul. 3028. Právo účasti: každý příchozí, bez rozdílu věku, 
pohlaví, může se zúčastnit všech nebo libovolného počtu 
turnajů, podle zájmu a časových možností! Časový rozpis: 
16.00–16.25 prezence a ostatní je už na Vás! 
Velká cena Havlíčkova Brodu 
v rapid šachu mládeže do 16 let, záštitu nad turnajem převzal 
starosta Havlíčkova Brodu Bc. Jan Tecl  
12.5. Hotel Slunce HB. Info na tel. 728 982 327 p. Paulík, 
vaclav.paulik@tiscali.cz
Celostátní setkání sběratelů 
12.5. od 8.00 do 12.00 h. velký sál KD Ostrov 
burza mincí, známek, modelů, starožitností, pohledů atd. 
Pořádá Klub sběratelů Havlíčkův Brod
Dospělí dětem 
14.–20.5. Kulturní dům Ostrov. Regionální přehlídka divadel-
ních souborů hrajících pro děti a mládež, výtvarná soutěž pro 
děti z mateřských a základních škol spojená s výstavou jejich 
prací v KD Ostrov, pořádá sdružení Divadlo Havlíčkův Brod, 
více info na www.kdostrov.hbnet.cz
Kráska a netvor 
15.5. od 14.30 h. kinosál KD Ostrov. Muzikálová opera 
Jolany Káchové a Aleše Kohouta, pořádá Havlíčkobrodský 
muzikálový soubor
Majáles 2012 
19.5. od 11.30 h. Havlíčkovo náměstí. Pestrý program, volba 
Krále a Královny Majálesu, vystoupí: Dukla vozovna, Volant, 
Houba, Zakázané ovoce, Coca Core Copany, Defragment, 
Hooligans, The Reall, Memento Mori... pořádá Gymnázium 
Havlíčkův Brod, www.ghb.cz
Novinářská cena Karla Havlíčka Borovského 
24.5. od 14.00 h. sál Staré radnice. Slavnostní předávání No-
vinářské ceny Karla Havlíčka Borovského udělované pražskou 
nadací Český literární fond, Zvláštní cena Havlíčkova Brodu 
Aloisi Svobodovi, pořádá město Havl. Brod, www.muhb.cz
Den dětí 
2.6. od 14.00 do 16.30 h. sportovní areál Plovárenská. 
Vystoupí mažoretky  a taneční skupina Tendenc, soutěže a 
hry pro děti o ceny, diskotéka Libora Veselého, občerstvení, 
pořádá AZ Centrum volného času HB, www.azcentrumhb.cz
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
• Květnový testík – tentokrát na téma „Londýn – dějiště 
letních OH“ (vědomostní soutěž pro děti, 1.-31.5. DO KKV)  
• Malování pro děti (interaktivní zábavná show ilustrátora 
Adolfa Dudka pro základní školy, 21.5.)  
• Deneb (koncert, 21.5. 19.00 h., sál Staré radnice)  
• Pohádkové kreslení (interaktivní zábavná show ilustrátora 
Adolfa Dudka pro nejmenší děti, 22.5.)  
• Hudba vážně i nevážně (hudební pořad, 23.5. 19.00 h., 
m-centrum)  
• Muzikoterapie (terapeutické odpoledne, 24.5. 17.00 h., 
m-centrum)  
• Simion Výtažník (projekt LiStOVáNí, 24.5. 19.00 h., kavárna 
U Notáře) 
• Hravé odpoledne (30.5. 15.00 h., m-centrum KKV)  
• Služba uživatelům zvukových knih 
Zvukové knihy do domu – tel. 569 400 485 (H. Lacinová) a 
domluvit si dodávku zvukových knih na konkrétní datum a 
hodinu.
Galerie výtvarného umění 
tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galeriehb.cz,  
www.galeriehb.cz 
1.6. – Noc v galerii – od 18 do 24 h. výtvarné dílny 
Stálé expozice: barokní oltář se sousoším Kalvárie ze zámecké 
kaple v Uhrově, české moderní umění 20. století – výstava ze 
sbírek galerie

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, e-mail: muzeum@
muzeumhb.cz 
24.4.–10.7. – Tango sklo. Výstava skla, která se koná ve spolu-
práci se Sklářským muzeem Nový Bor 
24.4.–10.7. – Výstava prací z I. Výtvarného sympozia z Akade-
mie – Vyšší odborné školy, Gymnázia a SOŠ uměleckoprůmys-
lové Světlá nad Sázavou 
1.6. – Noc v muzeu –  od 18 do 24.00 h. kvíz, koncerty, dílny, 
opékání špekáčků na muzejním dvorku… 
Egyptské podzemí podruhé 
V podzemních chodbách pod Havlíčkovým domem si mohou 
návštěvníci Muzea Vysočiny prohlédnout aktuálně doplněnou 
„Sennedjemovu staroegyptskou hrobku“.

Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antik-
hb.cz, e-mail: antikhb@seznam.cz, Po–Pá 13–17 h. So 9–12 
h. Antikvariát, síň skautingu, prodejní výstavy rukodělných 
výrobků od tvůrců z regionu.

Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, zushb@
zushb.cz, www.zushb.cz 
15.5. Koncert hudebního oboru – sál ZUŠ, 17.00 h. 
22.5. Výstava výtvarného oboru – v sále ZUŠ, do 1.6.201, 
slavnostní zahájení sál ZUŠ, 16.00 h. 
30.5. – Slavnostní koncert hudebního oboru – sál Staré 
radnice, 18.00 h. 
5.6. – Koncert hudebního oboru – sál ZUŠ, 17:00 hod.

Ateliér LR – Lucie Rabensová 
Rubešovo náměstí 171, 2. patro, tel. 604 718 827, info@
lucierabensova.cz, www.lucierabensova.cz. 
Keramika pro dospělé – každý pátek 13–16.30 h. (změna 
vyhrazena) Místo je nutné si rezervovat SMS předem!

Kulturní dům Ostrov  
tel. 569 421 088, kino divadlo 569 426 666, e-mail: kdost-
rov@sendme.cz, http://kdostrov.hbnet.cz 
Program kina Ostrov  
7.–11.5. ve 20.00 h. – Okresní přebor – poslední zápas 
Pepíka Hnátka 
14.–16.5. ve 20.00 h. – Kluk na kole 
17.–19.5. ve 20.00 h. – Probudím se včera 
2l.–26.5. ve 20.00 h. – Líbáš jako ďábel 
28.–30.5. ve 20.00 h. – Tohle je válka  
31.–6.6. ve 20.00 h. – Muži v černém 3 
Výjimka - 3.6. se nehraje. 
Nabídka pořadů a společenských akcí KD Ostrov 
14.–20.5. – Dospělí pro radost dětem. 21. ročník tradiční 
regionální přehlídky divadelní představení pro děti a mládež. 
Divadelní a velký sál KD  
11.6. – Prachy? Prachy!!! – Ray Cooney, současný anglický 
dramatik je divákům důvěrně známý svými komediemi. Hrají: 
Josef Polášek, Vanda Hybnerová, Nela Boudová, Saša Rašilov, 
Michal Novotný a další. Divadelní sál KD v 19.00 h.

Klub OKO 
Smetanovo nám., p. Jakub Baloun, tel. 725 444 574, 
569 433 345, fax 569 433 346, e-mail: jakub.baloun@ce-
chovka.cz, www.cechovka.cz, předprodej: Etno shop Tulipán, 
Horní ul. Havl. Brod 
10.5. – Toulavé OKO – NORSKO – Kamily Rybolovu vypráví o 
Norsku, od 19.00 h. 
12.5. – NVÚ a Dukla Vozovna – koncert punkových legend, 
od 21.00 h. 
18.5. – Májová diskoparty – DJ Jarda a DJ Vesy, od 21.00 h. 
19.5. – Zdeněk Větrovec a Honza Plšek – dvojkoncert na baru 
OKO, od 20.00 h. 
19.5. – After Party Majálesu 2012, od 24.00 h. 
24.5. – Toulavé OKO – Život a studium v Austrálii – o svém 
pobytu v Austrálii vypráví Martin Souček, od 19.30 h.

Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, 
parní lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 
569 424 646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 
422 512

Sportovně relaxační centrum FANATIC  
Beckovského ul. 2045, tel. 777 330 505, e-mail: aerobic@
fanatichb.cz, www.fanatichb.cz • aerobic, posilování, power 
jóga, formování postavy, step aerobic, moderní a orientální 
tanec, spinning, kurzy bubnování

Zumba 
každé pondělí od 17.00 h. malá tělocvična Gymnázia HB 
(Štáflova ul). Info: roberto.l@seznam.cz, tel. 721 261 422, 
facebook: Zumba Leonardo

Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, e-mail: rewellkokorin@
seznam.cz, vera.melich@seznam.cz, www.rewellkokorin.
webnode.cz. Alpinning, bosu SMSystem- cvičení na páteř, 
zumba, zumbaGold, trampolínky, Port de Bras, indoorcycling, 
pilates, dopolední individuální trenink.

Lezecká stěna ZŠ Wolkerova 
tel. ZŠ 569 429 918, Správce lezecké stěny Michal Husár, tel. 
569 432 015, 603 807 909. V případě zájmu o využití lezecké 
stěny v sobotu a neděli je nutné zavolat v pátek do 12 h. na ZŠ

Motokárová dráha 
Strojírenská u. 1304, areál bývalého Plastimatu. Kontakt: 
Michal Prášek – tel. 606 269 650, www. kartarena-hb.cz 
Provozní doba: Út–Čt 15–20 h. Pá–So 15–21 h. Ne 15–21 h. 
Domluva na jiný termín možná.

Solná jeskyně 
Beckovského 2045, Havl. Brod, www.solnajeskyne-hb.cz 
Po–Pá 9–11 a 13–18 h., So 9–12 h., dále dle dohody

Ayurvéda v praxi 
přednášky od 17.15 h. v budově MěÚ V Rámech 1855 v zas. 
místnosti. Ivana Georgievová, tel. 724 137 587 
www.ivaveda.eu, e-mail: ivaveda@ivaveda.eu

Relaxační centrum  ZVUKOVÉ  LÁZNĚ 
Nádražní 397, tel. 603 824 756, www.zvukovelazne.cz, e-mail: 
zvukovelazne@centrum.cz 
11.5. – Muzikoterapie: relaxace, od 18 h. 
17.5. –  Etikoterapie V. workshop – nejčastější nemoci a jejich 
rámcové příčiny, od 18.00 h.  
18.–27.5. – Týden u moře s Arteterapií a Muzikoterapií: Itálie 
– Palmová riviéra, San Benedetto del Tronto. Přihlášky a info: 
+420 603 824 756, e-mail: bianka@hobi.cz, http://zazemi.
hobi.cz  www.arche-centrum.cz

Duhové hnízdo 
Bělohradská 447, tel. 603 111 785, www.duhovehnizdo.cz, 
e-mail: info@duhovehnizdo.cz 
16.5. – podvečerní posezení, Kavárna U Notáře – od 19.15 h. 
15., 22. a 29.5. – automatická kresba nebo psaní 
10., 17., 24. a 28.5. – dílny pro děti 
11., 18. a 25.5. – pohybové hry rodičů s dětmi 
Na jednotlivé termíny je třeba se objednat (e-mail viz výše)

AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
18.5. – Koncert zájmových kroužků kytara a flétna, od 16.00 
h., sál Staré radnice 
28.5. – ART PROJECT – taneční vystoupení dětí z AZ Centrum,  
10 h. pro školy, 16 h. pro veřejnost, kinosál KD Ostrov 
2.6. – Den dětí – 14–16.30 h. sportovní areál Plovárenská, 
soutěže, taneční vystoupení, diskotéka

Mateřské centrum ZVONEČEK 
AZ Centrum SVČ, Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 
428 438, e-mail: zvonecek@charitahb.cz, www.hb.charita.cz. 
Od pondělí do pátku pravidelné programy na bývalé ZŠ Ru-
bešova v 1. patře, kam je možné využít výtah pro kočárek.

MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Jahodova 2240, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: mam-
macentrum@seznam.cz, program na www.mammacentrum.
com. Na všechny programy je nutné se předem přihlásit, 
neboť je počet míst omezený.  
Pravidelné programy po celý týden. 
Informace a přihlášky: e-mail:mammacentrum@seznam.cz, 
stastna.klara@seznam.cz, tel. 777 011 921, 777 582 791. 
Služba pomoc v domácnosti – úklid domácností – jednorá-
zový i pravidelný, žehlení prádla – jednorázové a pravidelné, 
mytí oken. Termíny dle domluvy na uvedených kontaktech. 

Multisportovní kemp v Havlíčkově Brodě 
1 týden, 12 sportů, čeští i američtí trenéři, 23.–29.7.2012, po-
řádají Atleti v Akci, kontakt: www.multikemp.cz, Jan Bensch 
774 227 781
� Změna�programu�vyhrazena. 

Stamicovy slavnosti 
16.5. – Weiss Piano Trio – Švýcarsko 
 sál Staré radnice od 19 h. 
20.5. – SPS Jasoň klášterní kostel sv. Rodiny od 19 h. 
25.5. – Závěrečný koncert se sólisty Janou Brožkovou  
a Bohuslavem Matouškem 
 klášterní kostel sv. Rodiny od 19 h.


